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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

آیا در پساکرونا صنعت نساجی اصفهان رونق می‌گیرد؟  

 رکود در سرزمین »منچستر شرق«
        استاندار در کمیسیون برنامه‌ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان اصفهان به سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان ماموریت داد تا زمینه تسریع در راه‌اندازی 

شهرک پوشاک و رفع موانع آن را دنبال کند

‌

8

چرا اوپورتونیسم 
نیستی؟!

یک اصطلاح سیاسی وجود دارد 
که می‌گویند از هر طرف که باد 
بوزد گندم را بر باد می دهند. 
این اصطلاح حال و روز خیلی 
از ما را به درستی بیان می‌کند 
و نشان از اوپورتونیسم شدن 
جامعه دارد.  اوپورتونیست که 
 همان معنی فرصت طلب و

 ابن‌الوقت را می‌دهد به کسانی 
اطلاق می‌شود که برای حفظ 
منافع خود به اصطلاح معروف 
»نان را به نرخ روز می خورند« 
و خود را با هر شرایطی تطبیق 
می دهند. صد البته که تطبیق 
با شرایط موجود از خصیصه های 
مثبت و سازنده ای است که باعث 
سازگاری و قناعت انسان می شود 
و اما اینجا منظور از اوپورتونیسم 
همان خوردن نان به نرخ روز است. 
هر چند این اصطلاح در ابتدای 
خلقتش متوجه قشر خاصی بوده 
و تنها به طبقه متوسط جامعه 
تعلق داشته است اما با مرور زمان 
اوپورتونیسم توانسته همه اقشار 
جامعه را تحت الشعاع قرار دهد 
تا هر کسی در هر رتبه ای که قرار 

دارد از همان موقعیت...

خلاقانه ترین اقدامات جهت افزایش 
رضایت شغلی کارمندان؛ 

رضایت کارمندان همیشه 
هم گران نیست!

رضایت شغلی کارمندان برای موفقیت هر 
شرکتی الزامی است. درواقع اگر امکانات شما 
برای رضایت شغلی کارمندان متنوع نباشد، عملا 
شانسی را برای جذب استعدادها و بهترین‌های 
حوزه خود نخواهید داشت. بدون شک در هر 
زمینه ای خلاقیت می تواند باعث اقدامات 
کم‎هزینه تر با تاثیر به مراتب بالاتری شود. در 
ادامه به بررسی 10 مورد از خلاقانه‌ترین اقدامات 
جهت افزایش رضایت شغلی کارمندان خواهیم 

پرداخت.
به افراد اجازه اشتباه بدهید؛ آنها را تشویق کنید 

تا ایده‌هایشان را آزمایش کنند
افرادتان را به گونه‌ای توانمند کنید که...

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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شهردار اصفهان:

 »هر یکشنبه، یک افتتاح« از امروز با افتتاحیه
 4 طرح در منطقه 12 آغاز می شود 

شهردار اصفهان گفت: طرح »هر یکشنبه، یک افتتاح« از امروز در 
اصفهان آغاز می شود و هر یکشنبه بعد از پایان جلسه علنی شورای 
شهر با حضور اعضای شورای شهر و مردم حداقل یک افتتاحیه در 
مناطق 15 گانه و سازمان های وابسته شهرداری انجام می شود.  
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، قدرت اله 

نوروزی در ارتباط زنده رادیویی با برنامه »سلام اصفهان« با ...

پایگاه رتبه بندی تایمز یکی از 
معتبرترین نظام‌های رتبه بندی 
در سطح بین المللی است که در 
۲۰۱۳ میلادی برای اولین بار رتبه بندی دانشگاه‌های 
آسیایی را در کنار رتبه بندی‌های بین المللی خود 
انجام داد. در گزارش اخیر رتبه بندی دانشگاه‌های 
آسیایی سال ۲۰۲۰ از جمهوری اسلامی ایران تعداد 
۴۰ دانشگاه حضور داشته اند که ۵ دانشگاه کشور 
در میان ۱۰۰ دانشگاه برتر آسیا قرار گرفته اند و ۴ 
دانشگاه اصفهان نیز در این نظام رتبه بندی قرار دارند. 
به گزارش "timeshighereducation"، در 
رتبه بندی آسیایی تایمز در سال ۲۰۲۰، تعداد ۴۸۹ 
دانشگاه از ۳۰ کشور حضور دارند که همانند سال‌های 
گذشته، کشور ژاپن با ۱۱۰ دانشگاه بیشترین تعداد 
دانشگاه را در این رتبه بندی دارد )سال گذشته 
این رکورد ۱۰۳ بوده است( و بهترین دانشگاه آن 

University of Tokyo با رتبه ۷ است.
از جمهوری اسلامی ایران تعداد ۴۰ دانشگاه حضور 
داشته‌اند که دانشگاه کاشان در جایگاه ۱۱۰، دانشگاه 
صنعتی اصفهان در رتبه ۱۳۰، دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان در رتبه ۲۰۱-۱۵۰ و دانشگاه اصفهان در 

جایگاه ۲۵۱-۳۰۰ دانشگاه های آسیا قرار دارند.
 Tsinghua در این رتبه‌بندی دانشگاه
 Peking University و دانشگاه University
از کشور چین رتبه‌های اول و دوم را در بین 
دانشگاه‌های آسیایی به خود اختصاص داده‌اند و این 
برای اولین بار است که دو دانشگاه از چین در صدر 
جدول این رتبه بندی دیده می‌شود. دانشگاه‌های 
 National University of Singapore
و University of Hong Kong به ترتیب 

رتبه‌های دوم و سوم را دارند.
روش شناسی این رتبه‌بندی همانند روش‌شناسی 

رتبه‌بندی جهانی دانشگاه‌ها است که از ۱۳ شاخص در 
قالب ۵ معیار آموزش )۲۵(، پژوهش )۳۰(، استنادات 
)۳۰(، درآمد صنعتی )۷.۵( و وجهه بین المللی )۷.۵( 
بهره جسته است. با این حال در رتبه‌بندی دانشگاه‌های 
آسیایی، پس از محاسبه امتیازات بر اساس شاخص‌ها 
نتایج کسب شده را بر اساس دانشگاه‌های موجود در 

این رتبه بندی باز تنظیم می‌کند.
همچنین براساس اعلام پایگاه اسنادی جهان اسلام 
در رتبه بندی اخیر ۱۱ دانشگاه حضور دارند که در 
رتبه بندی سال پیش حضور نداشته اند. این دانشگاه‌ها 
عبارتند از: دانشگاه یاسوج، دانشگاه بین المللی امام 
خمینی، دانشگاه علوم پزشکی تبریز، دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان، دانشگاه کردستان، دانشگاه شهید 
چمران اهواز، دانشگاه بوعلی سینا، دانشگاه سمنان، 
دانشگاه شهرکرد، دانشگاه شاهد، دانشگاه علوم 

پزشکی شیراز.

۴ دانشگاه اصفهان در میان برترین‌های رتبه بندی تایمز ۲۰۲۰ آسیا
پایگاه رتبه بندی تایمز فهرست دانشگاه های برتر قاره آسیا را در سال ۲۰۲۰ میلادی منتشر کرد که در این رتبه 

بندی ۴ دانشگاه از اصفهان در میان دانشگاههای برتر آسیا قرار دارند. ایسنا
گزارش

مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان تاکید کرد:

بازنشستگان آبفا روستایی تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار می گیرند

طبق قانون به 
مددجویانی که 

تحت پوشش کمیته 
امداد و سازمان 

بهزیستی هستند، با 
ارائه مدارک لازم در 

مواردی تخفیف داده 
می شود

مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان در جلسه ملاقات مردمی، تاکید کرد، باید در کوتاهترین زمان ممکن تدابیری در نظر گرفته شود تا بازنشستگان 
آبفا روستایی، عضو کانون بازنشستگان آبفا استان اصفهان قرار گیرند، تا بتوانند از خدمات  و مزایای این کانون بهره مند گردند.

مهندس هاشم امینی با اشاره 
به خدمات رسانی مطلوب 
به بازنشستگان تصریح کرد: 
مسئولان امر در شرکت آبفا 
استان اصفهان باید با برنامه 
ریزی جامع و دقیق راهکارهای 
خدمات رسانی گسترده به 

بازنشستگان را فراهم نمایند.
وی در پاسخ به برخی از درخواست های 
مردمی پیرامون حق انشعاب آب  بیان 
داشت: هم اکنون شرکت آبفا استان 
اصفهان از طریق سامانه 1522 به صورت 
غیر حضوری حق انشعابات آب و فاضلاب را 
در 24 کاربری ثبت می نماید و پس از طی 
مراحل قانونی به درخواست مشترکین پاسخ 

داده می شود.
مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان در 
پاسخ به درخواست برخی از افراد که خواهان 
تخفیف در دریافت خدمات شرکت آبفا 
استان اصفهان بودند، اظهار داشت: طبق 
قانون به مددجویانی که تحت پوشش 
کمیته امداد و سازمان بهزیستی هستند، 

 با ارائه مدارک لازم در مواردی تخفیف داده 
 می شود، اما برای مابقی مشترکین 
می توانیم با دریافت اقساطی بهای خدمات 

نهایت همکاری را داشته باشیم.
مهندس هاشم امینی در پاسخ به 
درخواست یکی از صنعتگران که خواهان 
افزایش ظرفیت آب تخصیصی بود، 
 خاطرنشان ساخت:  اولویت و وظیفه نهایی

شرکت های آب و فاضاب تامین 

 پایدار آب شرب و بهداشت مشترکین
 است.

مهندس امینی درپایان عنوان کرد: 
فعالان صنعت آبفا در استان اصفهان 
نهایت تلاش خود را می کنند تا بتوانند 
خدمات پایدار را به آسان ترین شکل و در 
کوتاه ترین زمان ممکن دراختیار مردم 
 قرار دهند، چرا که رضایت مردم هدف 

 ماست.

اخبار اصفهان
گزارش
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گزارش

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر اصفهان  عنوان کرد:

فرصت طلایی بیمه برای روستاییان و عشایر اصفهان 
بیمه  صندوق  مدیر 
اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر اصفهان با اشاره به 
اینکه سوم خرداد ماه امسال، صندوق 
بیمه اجتماعی پانزده ساله شد و اولین 
اعضای تحت پوشش صندوق با شصت و 
پنج سال سن به صورت رسمی در سال 
جاری بازنشسته می‌شوند، گفت : حدود 
10درصد از جمعیت عضو صندوق بیمه 

اجتماعی مستمری دریافت می کنند .

عماد استکی در جمع خبرنگاران افزود: 
سه هزار و  264 نفر از این جمعیت به دلیل 
فوت سرپرست خانواده، حق بیمه مستمری 
دریافت می کنند. 3 هزار و 547 نفر هم 
بازنشسته واقعی داریم و ۴۶۵ نفر نیز به دلیل 
حادثه یا بیماری از کار افتاده شده اند که به 
آنها مستمری از کار افتادگی پرداخت می 

شود.
وی با اشاره به اینکه هم اکنون بیش از 76 
هزار نفر در استان اصفهان تحت پوشش 
بیمه اجتماعی هستند و از این لحاظ اصفهان 
رتبه پنجم در کشور را دارد و امیدواریم با 
اطلاع رسانی بیشتر اقشار بیشتری از افرادی 
 که نیاز به بیمه دارند را تحت پوشش قرار 

دهیم.
مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر اصفهان، شرط اصلی 
بازنشستگی در این صندوق را شامل فرد بیمه 
شونده ای دانست که حداقل 15 سال سابقه 
بیمه و شصت و پنج سال سن داشته باشد و 
گفت: تنها افرادی مشمول دریافت مستمری 
بازنشستگی قرار می گیرند که این شرط را 

داشته باشند.
وی ادامه داد:در حال حاضر افرادی که از بدو 
تشکیل صندوق بیمه اجتماعی، حق بیمه 
پرداخت کرده‌اند، امسال می توانند درخواست 
بازنشستگی کامل بدهند. البته به این شرط 

که سنش به 65 سال رسیده باشد.
استکی با اشاره به اینکه در حال حاضر 
بالغ بر 76 هزار نفر در استان اصفهان عضو 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشایر هستند، بیان کرد: این جمعیت 
شامل کشاورزان ، روستاییان و عشایر و نیز 
ساکنان شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر است؛ البته 

چند سالی است که جمعیت قابل توجهی 
از رانندگان، قالیبافان و هنرمندان صنایع 
دستی به جمعیت مشمول بیمه اجتماعی 

اضافه شده اند.
وی با اشاره به اینکه هفت هزار و 276 نفر 
تعداد کل مستمری بگیران صندوق بیمه 
اجتماعی استان اصفهان هستند تصریح کرد: 
حداقل حقوق مستمری ما 366هزار تومان و 

حداکثر  933 هزار تومن است.
مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر اصفهان افزود:  استان 
اصفهان رتبه پنجم کشور بر اساس اصلی‌ترین 
شاخصه در تعیین عملکرد صندوق اجتماعی 
کشاورزان روستاییان و عشایر که همانا جذب 
افراد نسبت به جمعیت مشمول بیمه است 

را دارد.
وی ادامه داد: سال گذشته شهرستان های 
دهاقان، بویین و میاندشت و سمیرم در بین  
24 شهرستان  استان اصفهان رتبه‌های اول تا 

سوم از لحاظ جذب بیمه شونده را دارند. 
مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر اصفهان ادامه داد: 
شهرستان های چادگان، لنجان و نائین نیز در 

این رابطه عملکرد ضعیفی داشته‌اند.
استکی با اشاره به بهترین شهرستان‌ها از نظر 
عملکرد در سال گذشته  اظهار داشت: در 
شهرهای سمیرم، بوئین و میاندشت و نجف 
آباد بیشترین بیمه شده در سال گذشته ثبت 
شده است و کاشان، نایین و آران و بیدگل 

پایین ترین عملکرد را داشته اند.
مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر اصفهان تاکید کرد: برنامه 
ما برای سال جدید با توجه به شرایط ویژه به 
دلیل شروع کرونا جذب حداقل 3هزار و 194 
نفر و حداکثر 9هزار و 581نفراز لحاظ تعداد 

بیمه شدگان است.
وی با اشاره به اینکه این دستور از تهران به 
ما ابلاغ شده افزود: امیدواریم بتوانیم به این 

هدف نزدیک شویم .
مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر اصفهان با بیان اینکه با 
شیوع کرونا تمهیداتی برای رفاه حال بیمه 
شوندگان صندوق بیمه اجتماعی در نظر 
گرفتیم گفت: این تمهیدات فرصت دو ماهه 
تمدید برای بیمه شوندگانی بود که در بهمن 
و اسفند ماه سال گذشته نتوانسته بودند 
حق بیمه خود را پرداخت کنند. این عزیزان 
فروردین و اردیبهشت سال جاری فرصت 
داشتند که حق بیمه خود را پرداخت نمایند. 
وی از موارد دیگر تمدید قرار داد با کارگزاران 
خود در شهرستان های دیگر را تا پایان 

اردیبهشت ماه دانست.
مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر اصفهان با اشاره به اینکه 
این بیمه اختیاری است اذعان داشت: هدف 
این است که پیرامون این بیمه اطلاع رسانی 
شود تا افراد بیشتری را تحت پوشش قرار 

دهد.

اخبار اصفهان
گزارش
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ادامه از صفحه یک
...  سو استفاده کند. هر چند 
نمی توان تمام جامعه را به 
این سخن تعمیم داد و هنوز 
هستند کسانی که نان بری 
نمی کنند و نان را به نرخ روز 
نمی خورند اما این امر باعث 
شده همین افراد در طبقه 
ضعیف و متوسط به نان شب 
محتاج شوند و حتی مورد 
نکوهش قرار گیرند که توانایی 

اقتصادی پایینی دارند!
اینکه چرا سکه نخریدی تا 
گران شود و بعد تبدیل به 
دلارش نکردی و دلار 18 
هزار تومانی را نفروختی که 
چند ماشین ثبت نام کنی 
و ماشین‌ها را بفروشی که 
بتوانی ملک بخری و در این 
بین کلاه چند نفر را هم بر 
نداشتی؟ ، نصیحت اقتصادی 
نیست بلکه امر به اپورتونیسم 
است. یعنی چرا نان را به نرخ 
روز نمی‌خوری؟ جالب است 
جامعه ما به سمتی پیش رفته 
که  پدر و مادری که سال‌ها 
تلاش کرده اند تا لقمه حلال بر 
سر سفره فرزندانشان بیاورند 
تا مبادا نان حرام باعث عاقبت 
نا خیر برای ثمره زندگیشان 
شود امروز همان فرزند را 
نکوهش می کنند که چرا 
زرنگ نیستی؟ چرا مثل بقیه 
در بازار به دلالی نمی پردازی؟ 
چرا یکی را دو تا نمی کنی؟ و 
چرا  و چرا و چرا مثل بقیه نان 
را به نرخ روز نمی خوری؟ و 

چرا اپورتونیسم نیستی؟!
چه بسا که جامعه نمی داند 
به کدام سمت پیش می رود 
و نمی داند این اپورتونیسم‌ها 
چه بلایی بر سر زندگی شخص 
خود و جامعه خواهند آورد؟ 
افراد فُرصت طلب هر روز 
در جستجوی روزنه هستند  
که بتوانند به تاریکی‌های 
تخیلاتشان هر چند نا چیز 
هم باشد روشنی بیاندازند و 
همیشه در سراسیمه گی و 
اضطراب زندگی می‌کنند. در 
جامعه ای که سیر تحوالات 
سیاسی و اقتصادی بطی 
باشد در آن جامعه شیوع این 
مرض با این میکروب آنقدر 
چشمگیرنیست اما بر عکس 
اگر در جوامع سیر تحوالات 
سریع و بغرنج شود  این 
میکروب در وجود افراد فُرصت 
طلب بزودی فعال گردیده 
آنها را بی اختیار می سازد. 
مشکلی که جامعه ما را اکنون 
درگیرکرده ،همین تحولات 

سریع است.
خداوند درسوره نساء، آیه 
141 یکی از صفات منافقان 
را فرصت طلبی عنوان می‌کند 
و می فرماید:  منافقان همانها 
هستند که پیوسته انتظار 
م‌ىکشند و مراقب شما هستند 
اگر فتح و پیروزى نصیب شما 
گردد مى گویند آیا ما با شما 
نبودیم )پس ما نیز سهیم در 
افتخارات و غنائم هستیم!( 
و اگر بهره اى نصیب کافران 
گردد مى گویند آیا ما شما را 
تشویق به مبارزه و عدم تسلیم 
در برابر مومنان نم‌ىکردیم؟ 
)پس با شما سهیم خواهیم 
بود!( خداوند در میان شما در 
روز رستاخیز داورى مى کند 
و هرگز براى کافران نسبت 
به مؤمنان راه تسلطى قرار 
نداده است. با تفکر در این 
آیه خودمان را دعوت می‌کنم 
به جرعه ای آرامش و امر 
نکردن به منافق بودن! لطفا 

اپورتونیسم نباشیم.
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پیش بینی افزایش سالمندی در استان اصفهان
مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان گفت: پیش بینی می‌شود در پنج سال آینده جریان سالمندی در استان 

اصفهان افزایش یابد و برای ایجاد جمعیت متوازن وجود حداقل دو فرزند در یک خانواده الزامی است.
حسین غفرانی کجانی مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان با اشاره به کاهش ۱۶ درصدی نرخ موالید در 
استان اصفهان اظهار داشت: از سال ۱۳۶۵ کاهش باروری در دستور کار قرار گرفت و همین سیاست‌های 

جمعیتی بازدارنده موجب شد که هر روز به سالمندی نزدیک‌تر شویم.
او افزود: عدم توازن جمعیت در استان اصفهان با کاهش نرخ موالید، جامعه را به سمت سالمند شدن می‌برد.

مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان با بیان اینکه یک میلیون و ۱۰۳ هزار و ۵۴۶ نفر از جمعیت استان اصفهان زیر 
پانزده سال هستند، تصریح کرد: بر اساس سرشماری سال ۹۵، رشد جمعیت در استان اصفهان به زیر یک درصد )0/۹۷درصد( 

کاهش یافته است.
او بیان داشت: پیش بینی می‌شود در پنج سال آینده جریان سالمندی در استان اصفهان افزایش یابد و برای ایجاد جمعیت متوازن وجود حداقل 
دو فرزند در یک خانواده الزامی است. غفرانی آمار ازدواج و طلاق در سال گذشته را به اواخر خردادماه موکول کرد و گفت: هنوز این آمار در سال 

گذشته تحلیل نشده است، اما بالارفتن سن ازدواج، طلاق در فصل اول زندگی، مسائل معیشتی از موانع فرزندآوری است.

ذوب آهن اصفهان پیشگام منطقی سازی قیمت محصولات فولادی
ذوب آهن اصفهان برای تنظیم بازار مصرف، جلوگیری از افزایش قیمت‌ها و جلب رضایت مشتریان با هدف 

حمایت از حقوق مصرف کنندگان نهایی تاکنون مجموعه اقدام‌هایی را به کار گرفته است.
 این شرکت نهم خردادماه در اقدامی بی‌سابقه با ارسال نامه‌ای به تمام کارگزاری‌ها و نهادهای نظارتی بخش 
ساختمانی، داوطلبانه قیمت پایه را حدود ۴۲۰ تومان کاهش داد و انتظار می‌رود دیگر تولیدکنندگان فولاد 

کشور در این اقدام ملی  مشارکت کنند. مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در این باره اظهار کرد: یکی از کارکردهای 
مهم بورس کالا، خروج از نظام قیمت گذاری دستوری و شفاف سازی قیمت هاست که به خوبی نیز اثر بخش 

بود و موجب اطمینان عرضه کنندگان شد. منصور یزدی زاده افزود: هرچند در گذشته شاهد دخالت هایی در نظام 
بورس کالا با قیمت گذاری دستوری بودیم، اما خوشبختانه با رویکرد جدید وزارت صمت، دوباره به انجمن تولیدکنندگان 

فولاد و تولیدکنندگان عمده اعتماد شده، بنابراین وظیفه داریم که پاسخ این اعتماد را به خوبی دهیم. وی تصریح کرد: متاسفانه عده ای 
که در گذشته از طریق رانت های حاصل از قیمت گذاری دستوری و یا سیستم حواله ای، منافعی حاصل کردند، امروز صنایعی را نیز در دست 
گرفته اند که البته نقش کوچکی در صنعت فولاد دارند، اما با در اختیارگرفتن تریبون های مختلف، به دنبال ایجاد التهاب در بازار فولاد هستند 

و اینگونه القاء می کنند که بورس کالا کارکرد مثبتی در این زمینه ندارد تا دوباره همان سیستمی که رانت ایجاد می کرد را دوباره احیا کنند.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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تعطیلی واحدهای 
تولیدی و عدم خرید 

مردم از فروشگاه‌های 
پوشاک به ویژه در 

روزهای آخر سال برای 
مقابله با ویروس کرونا، 

ضربه سنگینی را بر 
اقتصاد تولیدکنندگان 
و فروشندگان پوشاک 

وارد کرد

تولید پوشاک ایرانی این 
روزها به بدترین وضع خود 
در 3 دهه اخیر رسیده و 
رشد روزافزون واردات 
بی‌رویه، قاچاق، موانع تولید 
و نبود زیرساخت‌های نوین 
صنعت پوشاک را به ورطه 

نابودی کشانده است.
سالیان سال است که پوشاک ایرانی با 
هجمه واردات رسمی از گمرک و قاچاق 
پوشاک اسم‌ و رسم دیرینه را از دست داده و 
برخی تولیدکنندگان ایرانی هم از بازارهای 
جهانی دست کشیده‌اند و به‌مرور زمان 
ایران به خریدار تولیدات وارداتی تبدیل 
شده، وقتی این روزها صحبت از لباس و 
مد در صنعت تولید پوشاک می‌شود بیشتر 
نام کشورهای آسیایی و غربی می‌درخشد، 
اما با در نظر گرفتن تاریخ، قدمت پارسی 
و وجود اقوام مختلف در ایران، نمی‌توان 
زیبایی در رنگ، طرح، مدل و جنس 

لباس‌های ایرانی را نادیده گرفت.
نزدیک به 90 سال قبل راه‌اندازی 
کارخانجات نساجی در اصفهان این شهر را 
به یکی از قطب‌های این صنعت در منطقه 
تبدیل کرد و در آن روزگار کارخانجات 
بافندگی یکی از اصلی‌ترین منابع درآمدی 
مردم اصفهان به شمار می‌رفت و در کمتر 
از دو دهه نزدیک به 10 کارخانه بزرگ 

نساجی در این شهر راه‌اندازی شد.
برخی از این کارخانجات که در دهه 40 و 
50 توسعه گسترده‌ای یافته بودند و روز 
به روز به اوج می‌رسیدند و امتیازهای 
متعددی از تولید این سرزمین را به خود 
اختصاص می‌دادند، به دلیل واردات 
بی‌رویه اجناس ارزان قیمت خارجی، 
عدم عاقبت اندیشی و به روز نشدن 
تکنولوژی، چرخ‌های از رده خارج شده و 
سوءمدیریت‌ها در بخش‌های فنی اکنون 
به ساختمان‌های مخروبه‌ای تبدیل 
شده‌اند و برخی از آنها لنگ لنگان طی 

مسیر می‌کنند.
بنابراین سال‌ها صنعت نساجی اصفهان 
که صنعتی سودآور و استراتژیک در استان 
اصفهان به‌شمار می‌آمد امروزه واردات 
بی‌رویه، رکود، مالیات بر ارزش افزوده، بالا 
بودن نرخ سود تسهیلات، جرائم بانکی تار 
و پود آن را درهم تنیده و نفس کارخانه‌های 
آن به شماره افتاده است و درصد بالایی از 
کارخانه‌ها و کارگاه‌های نساجی استان 
بازار خود را از دست داده‌ و با 30 درصد 
ظرفیت و کمتر از پتانسیل خط تولید 

کار می‌کنند.
براساس این گزارش طی تمام سال‌ها 
کسادی و رکود در صنعت نساجی نصف 
جهان متولیان و مسئولان مربوطه درصدد 
ارائه راهکارهایی برای خروج از این وضعیت 
بودند به طوری که در 30 شهریور سال 98 
سید حسن قاضی عسگر معاون استاندار 
اصفهان در آیین رونمایی از میز ملی 
توسعه صادرات نساجی کشور با حضور 
وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر 
نقش صنایع نساجی در اشتغالزایی و اینکه 
متاسفانه سال‌هاست این صنف تضعیف 
شده و برخی قوانین غیرمنطقی و غیر لازم 
موجب به وجود آمدن مشکلات مختلف 
چنین بخشی گردیده است، از تاسیس به 
زودی اولین شهرک پوشاک و نساجی در 

اصفهان و کاشان خبر دادند.
پیرو همین استراتژی، از مدت‌ها قبل، 
اندیشه تاسیس شهرکی برای صنعت 
پوشاک و نساجی اصفهان شکل گرفته 
بود؛ شهرکی که چرخه ریسندگی تا 
بافندگی، تولید و توزیع پوشاک را شامل 
می‌شد که در این راستا سید آرش امامی 
طراح شهرک پوشاک اصفهان بیان کرد: 
شهرک پوشاک اصفهان )مجتمع کارگاهی 
فناوری‌های نوین نساجی و پوشاک( 
بزرگ‌ترین پروژه کشور در دولت فعلی 
است و علاوه بر ایجاد 120 هزار شغل 
مستقیم، سالانه پنج میلیارد دلار پوشاک 

تولید می‌کند.
همچنین امامی طی تیر سال گذشته 
درباره اینکه در مرحله نخست طراحی 
کلی و پروژه تحقیقاتی شهرک از سوی 
تیم تحقیقاتی انجام شده، اظهار داشت: در 
مرحله دوم زمینی به مساحت 950 هزار 
مترمربع در جاده اصفهان-تهران کنار 
پالایشگاه به این شهرک اختصاص یافت 
و اکنون در مرحله ارجاع از استانداری به 
راه و شهرسازی استان اصفهان برای اخذ 
استعلامات مربوطه و ... هستیم. قرار است 
زمین شهرک پوشاک اصفهان را دولت 
تامین و هزینه زیرساخت را در زمان ورود 
به اصفهان تقبل کند که در صورت مهیا 

شدن این شرایط، تولیدات به‌صرفه‌ای 
خواهیم داشت.

در این ایام کرونایی صدای تعطیلی 
تعداد زیادی از واحدهای تولیدی و 
فروشگاه‌های پوشاک به گوش می‌رسد 
اما تولیدکنندگان و فروشندگان نیازمند 
نگاه ویژه و حمایت مسئولان برای عدم از 
کار افتادن چرخ اقتصاد در تولید پوشاک 

هستند.
تولید و فروش پوشاک از جمله مشاغلی 
است که با شیوع ویروس کرونا به شدت 
دچار آسیب‌های اقتصادی شده و افراد 
شاغل در این صنف با رکود و مشکلات 

زیادی دست و پنجه نرم می‌کنند.
تعطیلی واحدهای تولیدی و عدم خرید 
مردم از فروشگاه‌های پوشاک به ویژه 
در روزهای آخر سال برای مقابله با 
ویروس کرونا، ضربه سنگینی را بر اقتصاد 
تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک 
وارد کرد؛ از جمله اینکه افراد نتوانستند 
اقلام و کالاهایی که خریداری کرده بودند 
را به فروش برسانند و از طرفی ملزم به 
پرداخت هزینه‌های آن و دیگر هزینه‌ها 
مانند دستمزد کارگران، بیمه و مالیات 
بوده‌اند. این مسائل سبب شد تا بسیاری 
از تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک 
مجبور به بستن واحدهای تولیدی و بیکار 
شدن تعداد زیادی از کارگران این حوزه 

بشوند.
برخی از افراد در این صنف برای عدم از کار 
افتادن چرخ تولید و جلوگیری از بیکاری 
کارگران، به تولید ماسک و اقلام بهداشتی 
مشغول شدند؛ این درحالی است که این 
کار برای واحدهای تولیدی که پیش از 
این تولید انواع پوشاک مانند کت و شلوار و 
لباس‌های مجلسی را برعهده داشته است 
اصلا سود اقتصادی ندارد و شاید بتواند 
فقط بخشی از مشکلات موجود در این 

بحران را رفع کند.
انتظار می‌رود در این زمان که رکود 
و عدم خرید مردم به علت شیوع کرونا 
مشکلات متعددی را برای تولیدکنندگان 
و فروشندگان پوشاک به وجود آورده است 

و از آنجا که صنعت نساجی از گذشته‌های 
دور در اصفهان فعال بوده و لقب سرزمین 
»منچستر شرق« را به خود اختصاص داده 
است امروز این حق اصفهان است که با 
سابقه درخشان خود در نساجی و پوشاک 
با احداث شهرک پوشاک جایگاه خود را 

مجدد در دست بگیرد.

تاکید استاندار اصفهان در راه‌اندازی 
هرچه سریعتر شهرک پوشاک

استاندار اصفهان گفت: راه‌اندازی شهرک 
پوشاک در اصفهان می‌تواند گامی موثر در 
جلوگیری از فروش قاچاق این محصولات 

باشد.
عباس رضایی در کمیسیون برنامه‌ریزی، 
هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز استان اصفهان به سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان اصفهان ماموریت 
داد تا زمینه تسریع در راه‌اندازی شهرک 

پوشاک و رفع موانع آن را دنبال کند.
وی اظهار داشت: راه‌اندازی این شهرک از 
اقداماتی است به صورت ریشه‌ای و اصولی 
می‌تواند در تقویت فروش کالای داخلی و 
جلوگیری از فروش پوشاک قاچاق موثر 

باشد.
رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا در استان 
اصفهان با اشاره به ضرورت حمایت از 
تولیدات داخلی در ایجاد اشتغال، گفت: 
جلوگیری از قاچاق کالا می‌تواند عاملی 

برای تقویت اشتغال داخلی شود.
وی اظهار داشت: برندسازی پوشاک 
داخلی و فرهنگ‌سازی در بین فروشندگان 
و مردم برای فروش و خرید کالای داخلی 
می تواند عامل رونق مصرف کالای داخلی 

و جلوگیری از فروش کالای بیگانه شود.
رضایی با بیان اینکه برخورد با 
واردکنندگان پوشاک قاچاق در اولویت 
باشد زیرا در این صورت به راحتی می‌توان 
جلوی خرده‌ فروشی‌های قاچاق را نیز 
گرفت، افزود: تمام دستگاه‌ها در این 
خصوص باید اهتمام بیشتری داشته ‌و با 
هماهنگی و وحدت رویه، نسبت به مساله 

قاچاق پوشاک باشند.

آیا در پساکرونا صنعت نساجی اصفهان رونق می‌گیرد؟  

 رکود در سرزمین »منچستر شرق«
همچنان که اصفهان از دیرباز قطب صنعت نساجی ایران بوده 
و تولید انواع پارچه در ۱۱۵ سال پیش آن را در جهان به جایگاه 
نخست نساجی تبدیل می‌کند، امروزه تاسیس شهرک پوشاک 
و نساجی می‌تواند گامی مثبت در بازگشت روزگار پررونق 

سرزمین منچستر شرق باشد.

      استاندار در کمیسیون برنامه‌ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان اصفهان به سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان ماموریت داد تا زمینه 
تسریع در راه‌اندازی شهرک پوشاک و رفع موانع آن را دنبال کند

تسنیم
گزارش

ISFAHAN
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ذخیره‌سازی حدود ۱۸ هزار متر مکعب آب 
برای آبیاری فضای سبز اصفهان

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان 
گفت:ذخیره‌سازی حدود ۱۸ هزار متر مکعب آب برای آبیاری 
فضای سبز شهر اصفهان انجام شده که این میزان بخشی از شبکه 

انتقال جامع آب شهر اصفهان است.

فروغ مرتضایی‌نژاد مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان اظهار کرد: باغ غدیر به عنوان یک باغ ملی در منطقه چهار شهرداری 
واقع شده که تغییر کاربری مخزن آبنما‌ها و استفاده از آن در شبکه آبیاری و 

بهسازی خطوط انجام شده است.
او افزود: موتورخانه و سیستم فیلتراسیون مخزن آبنما‌های باغ غدیر به 

گونه‌ای بهسازی شده که بتواند وارد آبیاری فضای سبز شود.
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان با اشاره به 
وضعیت تأمین آب برای آبیاری فضای سبز ناژوان، گفت: یکی از مناطق ویژه 
به عنوان ریه شهر ناژوان و فضای بکر و طبیعی آن است که پیش بینی‌های 

لازم برای تأمین آب مورد نیاز آبیاری انجام شده است.
او با بیان اینکه در ناژوان چهار منبع آب در نظر گرفته شده که تاکنون دو 
منبع مورد بهره‌برداری قرار گرفته و مراحل اجرای دو منبع دیگر در حال 
پیگیری و انجام است، خاطرنشان کرد: امسال برای تکمیل منابع آب ناژوان 

تلاش می‌کنیم.
مرتضایی‌نژاد اظهار کرد: در شهر اصفهان نقشه راهبردی برای توزیع آب 
در قالب طرح جامع فضای سبز پیش‌بینی شده که بر اساس آن مخازن، 

کلکتور‌ها و شبکه‌های انتقال شکل گرفته است.

خبر

مغازه 
سماورسازی 
)دواتگری(در 
اصفهان قدیم

اصفهان
قدیم

خبر

شهردار اصفهان:

»هر یکشنبه، یک افتتاح« از امروز با افتتاحیه 4 طرح در منطقه 12 آغاز می شود
شهردار اصفهان گفت: طرح »هر یکشنبه، یک افتتاح« از 
امروز در اصفهان آغاز می شود و هر یکشنبه بعد از پایان 
جلسه علنی شورای شهر با حضور اعضای شورای شهر و 
مردم حداقل یک افتتاحیه در مناطق 15 گانه و سازمان های وابسته شهرداری 

انجام می شود.  

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، قدرت اله نوروزی در ارتباط زنده 
رادیویی با برنامه »سلام اصفهان« با تبریک روز جهانی محیط زیست، اظهار کرد: محیط 
زیست سالم یک حق بشری است که همه باید برای حفظ آن تلاش کنند، همه باید با جدی 
گرفتن توسعه پایدار و نهادینه کردن اهمیت و ارزش محیط زیست سالم این حق بشری را 

حمایت و صیانت کنند. 
وی ادامه داد: روز گذشته میزبان آقای پورمحمدی، معاون سازمان برنامه و بودجه کشور بودیم، 
در سال های گذشته تلاش ما، همه مدیران و کارشناسان شهرداری در مسیر ایجاد همکاری 
بین دولت و مدیریت شهری برای اجرای ابرپروژه ها در اصفهان بوده که نتیجه آن منجر به 

حمایت ملی از همه پروژه ها شده است.
شهردار اصفهان افزود: در بازدیدی که از همه طرح های شهر صورت گرفت قرار شد، مترو، 

رینگ چهارم، سالن اجلاس و برخی از اقدامات دیگر شهرداری بیش از گذشته مورد حمایت 
ملی قرار گیرد، خوشبختانه معاون سازمان برنامه و بودجه کشور در بازدید از پیشرفت های 
عمرانی شهر و پیشرو بودن شهرداری اصفهان در بین شهرداری های کشور و اتفاقات مختلفی 

که در حوزه شهری افتاده، ابراز خوشحالی کرد. 
وی ادامه داد: اگرچه شیوع کرونا امکان برگزاری بسیاری از مراسم افتتاحیه چندین پروژه را 
از ما گرفت، از این هفته با رعایت فاصله فیزیکی و دیگر شرایط لازم پروژه هایی در سطح شهر 
افتتاح می کنیم و در قالب طرح »هر یکشنبه، یک افتتاح«، برنامه افتتاحیه هفتگی خواهیم 
داشت، یعنی هر یکشنبه بعد از پایان جلسه علنی شورای شهر با حضور اعضای شورای شهر و 

مردم حداقل یک افتتاحیه انجام می شود.   
نوروزی بیان کرد: تعداد پروژه های تکمیل شده برای بهره برداری شهروندان در 15 منطقه و 
سازمان های وابسته به شهرداری زیاد است به گونه ای که تا پایان سال می توانیم هر یکشنبه 

یک افتتاح و در برخی مناطق چندین افتتاح داشته باشیم.  
وی اضافه کرد: اولین یکشنبه یعنی فردا قرار است در منطقه 12 فرهنگسرای دکتر کتابی و 
دو خیابان بهره برداری و عملیات عمرانی یک خیابان آغاز شود. خیابانی که افتتاح و خیابانی 
که کلنگ زنی می شود از موارد مورد درخواست مردم در ملاقات مردمی با ساکنان منطقه 12 

بوده که اکنون در حال اجرا است.  

اخبار اصفهان
خبر

مشکلات و پیشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  می‌توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

  ۵۵۰- در برخی از چهار راه‌های فرعی اصفهان زمان بندی چراغ های 
راهنمایی به گونه ای است که باعث ایجاد ترافیک می شود واینقدر زمان سبز 
بودن چراغ کوتاه است که خود روهایی که وسط چهار راه هستند با چراغ قرمز 
روبرو می شوند و همین مساله موجب به وجود آمدن ترافیک ممتد در سر 

چهار راه‌ها می شود، جا دارد راهنمایی رانندگی در این خصوص اقدام کند.
  ۵۵۱- با توجه به اینکه در سال جهش تولید هستیم ومقام معظم رهبری بر 
اساس نیاز جامعه تحت عناوین حمایت از تولید ملی وجهش تولید نام گزاری 
کرده اند، ولی متاسفانه دیده می شود در روی تابلوهای تبلیغاتی سطح شهر 
به خصوص تابلوهای گردان برندها وکالاهای خارجی تبلیع می شوند، اگر 
اقدامی صورت گیرد که به برندهای وطنی تخفیف ویژه ای اختصاص داده 
شود آن‌ها هم می‌توانند پا به پای برندهای خارجی تبلیغات داشته باشند و 

محصولات خود را معرفی کنند.
  ۵۵۲- در روزهای اخیر زمزمه بسته شدن آب زاینده رود موجب نگرانی 
مردم شده است، کم شدن حجم آب هم نشان از بسته شدن آب در بستر 
زاینده رود دارد شما اهالی رسانه که با مسئولین در ارتباط هستید به آنها 

بگویید تنها دلخوشی مردم اصفهان همین آب است.
  ۵۵۳- ای کاش صدا وسیما به جای نشان دادن مشکلات مردم کشور های 
دیگر وجنگ آشوب‌ها به مشکلات کشور خودمان می پرداخت، جنگل‌ها 
ومحیط زیستی که در حال سوختن و تخریب است نباید دغدغه این رسانه 

ملی باشد؟
۵۵۴- چهار سال دیگر از عمر مجلس ونمایندگان در کشور ما گذشت اما در 
این مدت نه تنها مشکلات مردم حل نشد بلکه بیشتر هم شد خدا به خیر کند 

تصمیمات این دور جدید مجلس را. 

صدای شما

3000483020

32274500
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بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام مسئول فروش تجهیزات 
شبکه در گروه شوکران چاوش

واتساپ 09132036042

استخدام نیروی خدماتی در شرکت 
مهرونیک توان تبدیل در اصفهان

تلفن 03195022081

استخدام منشی خانم در یک 
شرکت بازرگانی و پیمانکاری در 

اصفهان
تلفن 01336736445

استخدام حسابدار خبره خانم در 
یک شرکت بازرگانی در اصفهان

تلفن 03136517800

استخدام برنامه نویس #C آقا در 
شرکت نوین ایلیا صنعت ربات

لینک https://novinilya.com/فرم-
استخدام/

 شب هنگام خسته از
 روز مرگی های کار و زندگی 
سری به سی وسه پل زدم 
تا بتوانم با دیدن یکی از 
بهترین آثار تاریخی دنیا 
دل وجان را صیقل بخشم. 
در تاریکی های رو به روی سی و سه پل 
چشمم به دختر بچه ای چهار-پنج ساله 
افتاد. ازظاهرش پیدا بود کودک کار است.

لباسهایی مندرس که چند سایز از خودش 
بزرگ تر بود به تن داشت. کنجکاو شدم 
بدانم در این تاریکی به دنبال چه می دود. 
گریه می کرد و بی قرار بود و به هرترفند 
کودکانه ای توسل می جست تا بتواند 
آدامس هایش را بفروشد. جلو رفتم وبا 
هر زحمتی بود سعی کردم به او نزدیک 
شوم. نامش دنیا بود. چند بسته آدامس 
که بیشتر آنها خیس وپاره بود در کف 
دستان کوچکش بود. آنچنان مشتش 
را گره کرده بود که گویا چیزی با ارزش 
تر از این آدامس ها در دنیای سرد وبی 
روحش وجود نداشت. علت گریه اش را 
 پرسیدم. فهمیدم دوستانش سر به سرش 
گذاشته اند وآدامس هایش را روی زمین 
ریخته اند. در حین صحبت با دنیا چشمم 
به پاهایش افتاد. چند تا از انگشتان کوچک 
پاهایش از کفش های پاره بیرون زده بود. 
او حتی جوراب به پا نداشت، البته شاید 
آنقدر ها هم که من فکر می کردم سردش 
نبود چون انگشتان پا و دستانش به قدری 
قرمز شده بود که می توان فهمید کاملا 
بی حس شده اند و دیگرسرما زورش به 
او نمی رسید. دختر کوچکی که هر روز 
با خواهرش وبقیه کودکان کار در حوالی 
انقلاب، سی وسه پل تا پاسی از شب آدامس 
وخوراکی به رهگذران می فروخت، فقط 
پنج سال داشت. یک لحظه دلم لرزید.اگر 
دنیای کوچک حین چرخیدن برای فروش 
جنس هایش چشمش  به مغازه های بچه 
گانه فروشی وبوتیک های های رنگارنگ 
واسباب بازی  فروشی ها بیفتد چه؟ آن 
وقت باید تمام خواسته ایش را به زاینده 
رود بریزد... کودکی که دراین سن کم حتی 
قبل از ورود به مهد کودک خوراکی  بفروشد 
وحساب کتاب بلد باشد یک شبه بزرگ می 

شود. آیا دنیا حقش نیست که حداقل با یک 
دست لباس گرم وجواب و کفش مناسب 
کار کند تا دستان وپاهای کوچکش در 
شبهای بلند زمستان یخ نکند. از او در مورد 
خانوده اش پرسیدم. فهمیدم پدرش فوت 
کرده وبا مادر وخواهرش زندگی می کند.  
به دنیا گفتم بزرگترین آرزویت چیست؟ 
در ابتدا چشمانش برقی زد اما به یکباره 
آن برق به خاموشی گرایید. سرش را پایین 
انداخت و گفت: آرزو دارم وقتی 7 سالم شد 
به مدرسه بروم ولی عمویم من وخواهرم 
را مجبور به دست فروشی می کند و به ما 
گفته فکر درس خواندن را از سرتان بیرون 
کنید چون  شما کم سن وسال هستید و 
مردم بیشتر دلشان می سوزد واز شما 

خوراکی می خرند. 
مسئول و مدد کار مرکز کودکان کار و 
خیابانی اداره کل بهزیستی استان اصفهان 
در این باره می گوید:  نحوه برخورد مردم 
 با این کودکان موجب می شود آنها

 ساعت ها در خیابان بمانند و والدین یا 
کسانی که کودکان را مجبور به دستفروشی 
می کنند از دلسوزی مردم نسبت به این 
کودکان سوءِ استفاده کنند.  فاطمه شاه 
چراغی افزود: از آنجا که جامعه به ایستادن 
کودکان بر سر چهار راهها و انجام کار 
هایی از قبیل گل فروشی، شیشه ماشین 
پاک کردن، دست فروشی واز این قبیل 
خدمات پاداش می دهد، نا خواسته ونا 
آگاهانه باعث تشدید وقوت گرفتن این 
قبیل شغل ها و تشویق کودکان کار می 
شود. به گفته وی پدر خانواده وقتی می 
بیند فرزندش بیشتر از او می تواند درآمد 
کسب کند ترجیح می دهد از او بهره کشی 
کند واین رفتار که در کلان شهر ها بیشتر 
رواج دارد، موجب تقویت مثبت خانواده می 
 شود و رفته رفته سبب افزایش کودکانی 
می شود که والدین آنها تحصیل را در 
اولویت زندگی فرزندانشان قرار نمی دهند 
وآنان را مجبور به بر عهده گرفتن نقشهایی 
در جامعه می کنند که مناسب سن آنها 
نیست. این مددکار افزود: متأسفانه مردم 
نسبت به آسیبهایی که گریبانگیر کودکان 
کارو خیابانی هست نا آگاهند و در برخورد 
 با این کودکان تنها راه ترحم را پیش 
گرفته اند. شاه چراغی در مورد  تبدیل این 
نوع کودکان به متکدی گفت: وقتی قرار 
است کودک کاری یک بسته آدامس را 
دو هزار تومان بفروشد اما به ازای آن ۵ هزار 
تومان از سمت مردم دریافت می کند، در 
ابتدا سطح  انتظارش نسبت به بقیه همین 

گونه می شود سپس انگیزه تکدی گری 
در وی شکل گرفته وافزایش می یابد واین 
بزرگترین آسیبی است که جامعه ناخواسته 

به این کودکان وارد می کند.
مسئول کودکان کار بهزیستی استان افزود: 
متاسفانه خرید کردن از کودکان و تشویق 
آنها به ادامه کارباعث می شود که دیگران 
سوء استفاده های جنسی و جسمی از آنان 
بکنند. به طوریکه مواردی وجود دارد که 
نشان می دهد برخی سود جویان وقتی 
می‌بینند این کودکان برای درآمد بیشتر 
دست به هرکاری می زنند از آنان در خرید 
و فروش مواد استفاده می کنند که در اغلب 
موارد این امر موجب اعتیاد کودکان کار 

می شود.
این مددکار اجتماعی در ادامه به رضا 
کودک هفت ساله ای اشاره کرد که به دلیل 
اعتیاد به مرکزبهزیستی  استان معرفی 
شده. وی در این خصوص گفت: بعد از یک 
روز متوجه اعتیاد او به مواد مخدر شیشه 
شدیم و بعد از اینکه این کودک را در شرایط 
اورژانسی  به بیمارستان رساندیم شدت 
اعتیادش به حدی بود که  شب اول حتی 
با متادون درمان نمی شد ولی بعد از یک 
روز طبق گفته پرستار بیمارستان خطر 
از او گذشت وطی ۲۱ روز سم زدایی شد. 
فاطمه شاه چراغی افزود: این کودک بعد 
ازترخیص از بیمارستان در مورد علت 
اعتیادش گفت: پیر مردی که مواد مخدر 
به من می داد و می خواست آنها را به 
دست مشتریانش برسانم در ازای این کار 
به من مواد می داد و چون می دانست 
چشمم درد می کند می گفت:  اگراز 
 این مواد استفاده کنی چشمت در مان 

می شود.
مسئول و مدد کار مرکز کودکان کار و 
خیابانی اداره کل بهزیستی استان در پاسخ 
به این سوال که مردم در برخورد با کودکان 
کار چه وظیفه ای دارند وچگونه می توانند 
به آنها کمک کنند، گفت :بهترین راه کمک 
به این کودکان حمایت از خیریه هایی است 
که در جهت کمک به آنها تاسیس شده 
است که در اصفهان نام این خیریه ) سر 

مد ( است.
همچنین معاون اجتماعی اداره کل 
بهزیستی استان درمورد نحوه برخورد 
با این کودکان گفت: مردم در برخورد با 
کودکان کار که به خصوص در شرایط 
خاص هستند با اورژانس اجتماعی استان 
به شماره 123 تماس بگیرند و با اعلام 
آدرس مراتب را گزارش دهند. به گفته 

ناجی اورژانس اجتماعی وظیفه اش انجام 
خدمات مشاوره و مصاحبه توسط تیم 
متخصص جهت جلوگیری از آسیب های 
اجتماعی از جمله کودک آزاری است. وی  
درمورد عدم رسیدگی فوری و به موقع 
ماموران اورژانس اجتماعی در پی تماس 
های مردمی اضافه کرد: در شیفت شب تنها 
دو نیرو برای اعزام داریم وعدم رسیدگی 
واعزام همان زمان در محل به دلیل کمبود 
نیرو است وبا توجه به امکان وجود چندین 
تماس در یک شب بسته به اورژانسی بودن 
شرایط این اعزام متفاوت است. مجتبی 
ناجی در ادامه در خصوص فعالیت های 
سازمان بهزیستی استان در خصوص 
کودکان کار گفت: این سازمان دراصفهان 
یک مرکز شبانه روزی ویک مرکز روزانه 
برای نگهداری از این کودکان دارد که در 
حال حاضر 120 کودک ونوجوان در مرکز 
روزانه این سازمان نگه داری می شوند 
وحدود 480 نفر نیز در مرکز شبانه روزی 
زندگی می کنند. به گفته معاون اجتماعی 
اداره کل بهزیستی استان در مرکز شبانه 
روزی در طول یک سال ورودی سازمان 
بهزیستی 240 کودک است که طی سه 
هفته این کودکان سامان دهی می شوند 
وبه آغوش خانواده بر می گردند، اما چنانچه 
بنا به تشخیص مقام قضایی مشخص شود  
به دلایلی مانند اعتیاد، طلاق، زندانی بودن 
ویا متواری شدن یک یا هر دو والد، کودکی 
در زمره بد سر پرست یا بی سر پرست باشد 
این کودکان تحویل مراکز شبانه روزی 
نگه داری ازکودکان بد سرپرست یا بی 

سرپرست می شوند. وی افزود: در این مراکز 
از لحاظ اجتماعی واقتصادی امکان اشتغال 
وتحصیل این کودکان فراهم می شود به 
گونه ای که با شرکت در کلاسهای آموزشی 
در قالب کار گاههای هنری برا ساس علاقه 
واستعداد خود می توانند در نمایشگاههایی 
 که توسط سازمان بهزیستی برگزار

می شود، اقدام به فروش محصولات خود 
کنند و ضمن کمک خرج بودن به تحصیل 

نیز ادامه دهند.
به گفته معاون اجتماعی سازمان بهزیستی 
استان در برخی کلان شهر ها باند های 
فساد وشبکه های ضد اجتماعی از این 
کودکان برای کسب درآمد های کلان 
سو استفاه می کنند وحتی در مواردی این 
کودکان را از خانواده ها اجاره می کنند برای 
ایستادن سر چهار راهها وانجام فعالیت های 
کاذب مانند دست فروشی وگل فروشی. بنا 
بر این به جاست که مردم به جای کمک 
مستقیم به این کودکان که منجر به ادامه 
 سوء استفاده از آنان می شود از مراکز 

نگه داری از این کودکان حمایت کنند. 
وی همچنین در مورد کودکان آسیب دیده 
ویا بعضا بزهکار که توسط شهرداری یا 
نیروی انتظامی تحویل بهزیستی می شوند 
گفت: مواردی وجود دارد که کودکانی 
 که به سازمان بهزیستی ارجاع داده 
شده اند، دچار اختلالات روانی یا اعتیاد 
باشند . بنابراین محلی از بیمارستان امین 
برای نگه داری از این کودکان در نظر گرفته 
شده که بعد از سم زدایی به مراکز شبانه 
روزی بهزیستی تحویل داده خواهند شد. 

به گفته ناجی در حال حاضر500 کودک 
در بهزیستی استان هستند که والدین 
آنها توان سر پرستی ازآنها را نداشته 
وبنابراین تحویل بستگان شده اند وماهانه 
370 هزار تومان به ازای هرکودک واریز 
خواهد شد . معاون اجتماعی سازمان 
بهزیستی استان در پاسخ به این سوال 
که آیا این کودکان بعد از اینکه تحویل 
بستگان داده می شوند به حال خود رها 
خواهند شد گفت: بازررسانی هستند که 
در طول سال با مراجعه به محل زندگی این 
 کودکان وگفت وگو با آنان از اوضاع واحوال

 زندگی شان خبردارخواهند شد.مجتبی 
ناجی در پاسخ گفت: 13 دستگاه در 
کشوربرای شناسایی وحمایت از کودکان 
کار وجود دارد که از جمله آنها شهرداری، 
علوم پزشکی، وزارت کشور، سازمان 
مدیریت وبرنامه ریزی وسازمان بهزیستی 
هست، اگر هر کدام از این دستگاهها 
وارگانها کارشان را به درستی انجام دهند 
می توانیم امید وار باشیم که دیگر متکدی 

و کودک کار در کشور واستان نباشد.
پاسی از شب گذشته بود ودنیا در 
حالی از جو چشمانم دور می شد که به 
این موضع فکر می کردم مگر می توان 
در این هوای سرد زمستانی کودکی در 
حال التماس به مردم برای خرید یک 
بسته بیشتر آدامس ببینی و از اوخرید 
نکنی. اصلا شاید کمک نکردن مستقیم 
 به این کودکان پاک کردن صورت مسئله 

باشد.. 

سهم »دنیا« از دنیا فقط چند بسته آدامس بود
 اصفهانیها این روزها در حالی شاهد افزایش تعداد کودکان کار 

و متکدیان کن سن و سال هستند که معاون اجتماعی اداره کل 

سازمان بهزیستی استان از حمایت همه جانبه و وجود مراکز 

نگهداری این کودکان خبرمی دهد. 

 بهترین راه کمک به 
این کودکان حمایت 
از خیریه هایی است 

که در جهت کمک 
به آنها تاسیس شده 
است که در اصفهان 
نام این خیریه ) سر 

مد ( است.

آزاده سلیمان نژاد 
گزارش

ISFAHAN
N E W S

تصویری که هر روز در اصفهان رو به افزایش است؛ کودکان کار 

گزارش

لجبازی کودکان و رفتارهای 
اضطرابی که ممکن است به دلیل دوری از شرایط عادی زندگی در آنها بروز کند امری 

عادی است که می‌توان آنها را کنترل کرد.
شیوع ویروس کرونا در جهان و ایران برای کلیه انسان‌ها تجربه‌ای جدید و غیرقابل پیش‌بینی بود و قطعاً 
در کلیه اقشار جامعه در سطوح مختلف ایجاد نگرانی اضطراب و استرس نموده است که البته تا حدودی 

طبیعی می‌باشد.
در کنار آن تحمل شرایط قرنطینه برای والدین مشکلاتی به همراه داشته است از جمله این چالش‌ها 
فرزندپروری است همانطور که ما بزرگترها در این شرایط رفتارهایمان تغییراتی داشته است، قطعاً کودکان 
نیز از این قضیه مستثنی نیستند، از جمله تغییرات رفتاری آنها می‌توان به بی قراری، بی حوصلگی، 
غمگینی، لجبازی و بدقلقی، اضطراب و ترس‌های کودکان اشاره کرد و همین امر منجر به تغییرات خلق 

و خو و خواب آنها گردیده است.
با استفاده از نظریه تئوری انتخاب به چگونگی رفتار می‌پردازیم

آدم‌ها اساساً چرا رفتار می‌کنند؟
انسان‌ها اساساً رفتار می‌کنند تا یک سری از نیازهایشان که درونشان هست را پر کنند همه ما چه بزرگسال 
و چه کودکان درون مان یک سری ظرف‌ها یا نیازها داریم که باید همیشه آنها را پر کنیم نیازهای ما شامل

۱_ بقا: مانند سلامتی امنیت خوراک و پوشاک و سرپناه و...
۲_ قدرت: مانند احساس ارزشمندی، توانمندی، دستاورد داشتن، عزت نفس و...

۳_ آزادی: داشتن حق انتخاب و مجبور نبودن
۴_ عشق و تعلق: تعامل و محبت با دیگران

۵_ تفریح: بازی و نشاط و گردش
همه انسان‌ها برای ارضای نیازهای شان نیاز به ارتباط دارند. بهترین فضا برای ارضاء نیازهای کودکان 
فضای بازی محور است البته نه بازی‌های باقاعده بلکه بازی‌های هدفمند با طرح ریزی پنج نیاز اساسی 

ذکر شده.
فرزند پروری مانند رانندگی یک مهارت است و نیاز به آموزش دارد و به مرور این مهارت افزایش پیدا 
می‌کند که البته لازم است زیر نظر افرادی که کوچینگ فرزندپروری انجام می‌دهند دوره‌های تخصصی 

فرزندپروری را که بهترین نوع آن در بستر بازی می‌باشد را آموزش دید.
کودکان تا سنین حدود ۵ سالگی تنها منبع ارضا نیازهایشان والدین هستند و به مرور که وارد جامعه 
می‌شوند مانند مهد کودک و دوستان و مربیان در پر کردن ظرف نیازهایشان کمک می‌کنند لذا در بستر 
این ارتباط اجتماعی با پر شدن ظرف نیازهایشان احساس خوشنودی و شادکامی می‌کنند. کودکانی که 
مهد کودک می‌رفتند الان خانه نشین شده‌اند و همین امر یکی از علل عدم خوشنودی و بدقلقی آنهاست 
که ما اصطلاحاً آن‌را لجبازی می‌خوانیم به یاد داشته باشیم کودکان به هیچ وجه با ما لجبازی نمی‌کنند 

بلکه سعی دارند ظرف نیاز خود را پر کنند که ما نادانسته آن را لجبازی می‌پنداریم.
از دیگر عوامل،

عوامل محیطی است مانند پرخاشگری و عصبانیت، استرس و روابط بد بین والدین است که منجر به 
اضطراب، ترس و بی قراری کودکان می‌شود.

والدینی که دائم در حضور کودک ترس‌های خود را از کرونا و بیماری بیان می‌کنند و مرتب اخبار بد را 
دنبال می‌کنند و دائم در حضور کودک ترس‌های خود را از آینده می‌شمارند چگونه انتظار دارند این 

مسافری که چشمش به ناخداست راحت و امن در این کشتی متلاطم بنشیند و خم به ابرو نیاورد.
چند راهکار برای کاهش استرس کودکان

۱_ کاهش محرکهای محیطی و محرک‌های دیداری است. خلوت کردن اتاق کودک مثلاً جمع کردن 
اسباب بازی‌های اضافه، کم کردن لباس‌های درون کمد کودک و حتی دکوری‌های زیادی در منزل منجر 
به تشدید محرکهای دیداری کودکان می‌شود. حتماً متوجه شده‌اید وقتی تعداد زیادی اسباب بازی در 

اتاق کودک هست بعضاً کودک همه را به هم می‌ریزد ولی فقط با تعداد کمی بازی می‌کند این آشفتگی، 
ذهن کودک را خسته و عصبی می‌کند.

راهکار؛ به صورت دوره‌ای اسباب بازی را در اختیار کودک قرار دهید یعنی تعدادی را جمع کنید و چند 
هفته بعد مجدداً در اختیار کودک قرار دهید از آنجایی که ذهن کودک هنوز مراحل رشدش را کامل 
ننموده است بیشتر از ظرفیتش به او با محرک‌های زیاد فشار نیاورید مثلًا ۱۰ دست لباس جلویش 
نگذارید تا یکی را انتخاب کند چون توان این کار را ندارد و بر اثر گیجی رفتارهایی را از خود نشان می‌دهد 

که ما به آنها صفت لجبازی می‌دهیم فقط دو نمونه بگذارید و از او بخواهید یکی را انتخاب کند.
۲_ خانواده قابل پیش بینی باشید یعنی با برنامه باشید تنظیم ساعت خواب و بیداری کودک از مهمترین 
نکات جهت سلامتی جسمی و روانی اوست خانواده قابل پیش بینی و با برنامه یعنی داشتن اصول مثلًا 
خانواده‌ای یک روز صبحانه می‌خورند یک روز نمی‌خورند یک روز تا ساعت ۳ صبح بیدارند یک روز ۱۱ 
شب یک روز ساعت ۱۲ ناهار میخورم یک روز ۳ بعدازظهر یک روز باید کودک مسواک بزند روزی دیگر 

اهمیت نمی‌دهید.
۳_ در این ایام به دلیل تغییر سبک زندگی کودکان، یکی از نیازهای اساسی آنان به نام نیاز به تفریح 
متاسفانه کاهش یافته است که ضرورت دارد به تفریح کودکان هم توجه نماییم و این نیاز را به شکل‌های 
مختلف در محیط خانه ارضا کنیم مثلاً از طریق انواع بازی‌ها، ارتباط مجازی بچه‌ها با دوستان و مربیان 
مهدکودک شان تماشای فیلم و کارتون به همراه والدین، برقراری تماس‌های تصویری با دوستان و اقوام 

به خصوص مادربزرگ و پدربزرگ، آشپزی و شیرینی پزی، نگهداری از گل و گیاه و حیوانات.
۴_ همدلی کردن با کودکان و درک احساسات شان، توجه به هیجانات آنها از طریق گفتگوی همدلانه 

بدون شوخی و مسخره کردن احساس آنها.
بچه‌ها در بازی رفتارهای جدید را یاد می‌گیرند.

این ۸ رفتار را نباید با کودکان داشته باشیم تا بتوانیم ارتباط خوبی با آنها برقرار کنیم.
۱- انتقاد کردن۲- غر زدن۳- مقایسه کردن۴- سرزنش کردن۵- تنبیه کردن۶- شکوه و شکایت کردن

۷- تهدید کردن۸- نصیحت کردن
ارتباط با کیفیت ارتباطی است که این ۸ رفتار در آن نباشد.

نوشین یار احمدی کارشناسی ارشد روانشناسی

چالشهای فرزند پروری در ایام کرونا و در خانه ماندن

همکاری بهزیستی و پلیس فتا برای مقابله با کودک‌آزاران 
در فضای مجازی

 مدیرکل دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور ضمن درخواست از 
مردم برای ارائه گزارش موارد کودک آزاری به سامانه اورژانس اجتماعی به شماره ۱۲۳ 
گفت: این سازمان با پلیس فضای مجازی نیروی انتظامی برای مقابله با موارد کودک 

آزاری در فضای مجازی، همکاری مشترک دارد.
محمد علیگو افزود: یکی از نکات مورد توجه در موارد کودک آزاری، مشخص نبودن ابعاد 
کودک آزاری برای مردم است به طور مثال شاید هنگامی که تصاویر اخیر کودک آزاری از 
سوی مادرش در فضای مجازی منتشر می شد و مردم می دانستند که باید اینگونه موارد 

را به شماره تلفن ۱۲۳ اطلاع دهند، بهزیستی زودتر اقدام می کرد.
وی ادامه داد: با اطلاع دادن مردم، کودک نیز کمتر آزار و اذیت می شد بنابراین باید خیلی 
روی این موضوع کار شود که کودک آزاری در فضای مجازی را مردم باید زود اطلاع دهند.

مدیرکل دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور اظهار داشت: از 
سوی دیگر رسانه ها، متخصصان مربوطه و نیز محققان دانشگاهی باید ساختارهای 

قضایی، حقوقی و قانونی و دیگر ابعاد کودک آزاری را برای مردم روشن کنند.
علیگو تاکید کرد: همچنین سیستم قضایی کشور نیز باید عواقب کودک آزاری را به 
صورت روشن و شفاف در اختیار رسانه ها قرار دهد تا حداقل ترمزی باشد برای کسانی 

که اقدام به کودک آزاری می کنند.
وی ادامه داد: نکته دیگر، موضوع آشنایی مردم با سامانه ۱۲۳ است؛ البته شاید بسیاری از 
مردم با شماره تلفن ۱۲۳ مربوط به اورژانس اجتماعی آشنایی داشتند اما نمی دانستند 
که موارد کودک آزاری در فضای مجازی را نیز می توانند به اورژانس اجتماعی اطلاع 

دهند.
مدیرکل دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه سامانه 
۱۲۳ اورژانس اجتماعی پذیرای همه نوع خبر از مردم در حوزه کودک آزاری است، افزود: 
در این زمینه با پلیس فتا همکاری مشترک داریم و در صدد هستیم تفاهم نامه مشترکی 

در این زمینه با نیروی انتظامی منعقد کنیم.
 به تازگی، زنی که با کتک زدن فرزند خود 
و پخش تصاویر آن در صفحه اینستاگرام، 
از مردم تقاضای پول برای عدم انجام این 
رفتار غیرانسانی می‌کرد، دستگیر شد و 
حال به گفته پلیس فتای خراسان رضوی 
این زن ادعا کرده که خود قربانی است و 

شخصی برای اخاذی، صفحه اینستاگرام او 
را هک کرده است و با تهدید از او می‌خواسته 

است تا فرزند خود را داغ کند و این کودک 
سه ساله را به‌طرز جنون‌آمیزی آزار دهد. اما مادر 

مقاومت کرده و همین باعث می‌شود تا آن فرد او را تهدید 
به انتشار عکس‌های خصوصی‌اش کند.
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 Director of Bazargan Customs 
office Sadegh Namdar said that 
the first cargo of medical supplies 
from France arrived in Iran after 
the reopening of Bazargan border.
He made the remarks on Friday, 
saying that the cargo of blood 
anti-serum weighing 7,300 
kilograms has arrived in the 
country.According to Namdar, 
the value of the consignment is 
618,981 Euros which is on its 
way to Tehran.“Previously, due 
to the closure of the border, 19 
medical shipments had entered 
the country through the Sarisu 

market near the Bazargan border,” 
he said.Namdar further noted that 
the Bazargan border reopened on 
Thursday and resumed its activity 
after a period of closure due to the 
outbreak of coronavirus.Bazargan 
Customs and Mako County are 
located near the Iranian border 
with Turkey and the Republic 
of Azerbaijan. It is the only 
international border between Iran 
and Turkey, which is open 24 hours 
a day.Iran has three official borders 
with Turkey, all of which include 
Bazargan-Mako, Sarv-Urmia, and 
Razi-Khoi in West Azerbaijan. 

Gilan province non-
oil exports increase 
by 16 pct.
The head of Iran's Gilan 
province Industry, Mine 
and Trade Organization 
said on Saturday that the 
province's exports in last 
two months increased by 
$80 million showing 16 
percent growth compared 
to the same period last 
year.
Farhad Dalq-poush told 
IRNA that the province 
exported 166,000 tons of 
goods in this period that 
shows a 33 percent rise in 
comparison with last year.
He said that Astara county 
in Gilan province which 
had a share of $33,000 
dollars with 180 tons of 
export in this figure, has 
special trading capacities 
and can operate as Iran's 
export pilot in the north of 
the country.Astara port on 
the south beach of Caspian 
Sea is located along 
North-South Corridor 
and has a distinguished 
role in expanding exports 
and trade exchanges at a 
country-wide level, Dalq-
poush said, adding that 
the port runs 45 percent of 
trading in Gilan province.
Astara port is the 
westernmost Iranian city 
on the southern coasts 
of the Caspian Sea with 
a population of 91,000 
people. The city also 
borders the Azerbaijan 
Republic.
Iran, Iraq’s 
Kurdistan region 
resume border 
trade
Bashmaq border 
market between Iran 
and Iraq’s Kurdistan 
region resumed working 
after it had stopped 
activities for several 
weeks shutdown due to 
COVID-19 quarantine 
period, Iranian Kurdestan 
province deputy governor-
general Khaled Jafari said 
on Saturday.Delegations 
from both sides convened 
in western Iranian city of 
Marivan last week and 
they decided to open the 
border market observing 
the health protocols.
The trucks have to pass 
sanitizing tunnels at both 
sides of the border. While 
Iran is rendering the 
service free of charge, the 
Iraqi Kurdistan region is 
charging the trucks at the 
other side of the border, 
Jafari said.No decision 
has been made yet for 
the passengers to be 
able to cross the border, 
he said, adding that any 
such decision has to be 
made by the Iraqi central 
government and the 
Islamic Republic of Iran.
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France delivers medical cargo to Iran to 
fight coronavirus: official

“Trade under 
the preferential 
trade agreement 
accounted for 
around 53% of 
the total sum," 
Rouhollah Latifi 
was quoted as 

saying by IRNA on Monday.
“Iran’s total exports to the 
bloc reached over $584 
million, accounting for 
27.67% of the total trade 
value. Imports from the 
five EEU member states hit 
$1.52 billion, which account 
for 72.32% of Iran-EEU’s 
trade value over the period.” 
Latifi noted that 53%, 23% 
and 16% of Iran’s exports 
went to Russia, Armenia and 
Kazakhstan respectively, 
which made them the 
country’s biggest export 
destinations from among 
the five EEU member states. 
The spokesman added that 
Iran’s main exported goods 
included apples, pistachios, 
liquefied natural gas, kiwis 
and grapes, which made 
up 14.5%, 11.9%, 8.1%, 
7.2% and 3% of the exports 
respectively.
“About 78.5%, 18% and 
2% of our imports came 
from Russia, Kazakhstan 
and Belarus respectively. 
Armenia and Kyrgyzstan 
each had less than a 1% 
share in exports to Iran. Our 
imports from the bloc were 
mainly essential goods, 
such as barley, wheat, field 
corn, sunflower oil and 
lamb meat that accounted 
for 27%, 24%, 17.5%, 11% 
and 3.5% respectively of 
our total purchases over the 
period,” he said. 
Iran and Eurasian Economic 
Union signed a three-year 

provisional agreement in 
Astana, Kazakhstan, on 
May 17, 2018, for the bloc to 
welcome Iran into EEU. The 
arrangement, which lowers 
or abolishes customs duties, 
is the first step toward 
implementing free trade 
between Iran and the five 
members of the union. 
The average tariff set by 
EEU on Iranian goods as 
part of a preferential trade 
agreement stands at 3.1%, 
while the figure is 12.9% for 
EEU goods exported to Iran.
The two sides have listed 
862 types of commodities in 
their three-year provisional 
trade agreement. As per the 
deal, Iran will enjoy easier 
export terms and lower 
customs duties on 502 items 
and the same goes for 360 
items from the EEU member 
states.
EEU removed tariffs on 
imports of 11 Iranian 
agricultural and food 
products in April. It 
conveyed the decision 
to the Trade Promotion 
Organization of Iran in an 
official letter.
“Goods that can, from now 
on, be exported at zero tariff 
include potato, onion, garlic, 
cabbage, carrot, chili, wheat, 

grains, rice and ready-to-
eat meals for kids. The 
measure taken by EEU in 
these difficult times, when 
the country is battling the 
Covid-19 crisis in addition 
to economic sanctions, can 
help boost our production 
and exports,” Reza Nourani, 
the head of Iran’s National 
Association for Agricultural 
Products, was quoted as 
saying by Fars News Agency.
To be able to use this 
opportunity fully, the official 
added, the infrastructure, 
including refrigerated 
containers, is necessary.
EEU member states include 
Russia, Kazakhstan, 
Armenia, Belarus and 
Kyrgyzstan.
The Iran-EEU agreement 
is deemed especially 
important, considering 
unilateral American 
sanctions against Iran 
since US President Donald 
Trump last year walked out 
of the nuclear deal the world 
powers signed with Tehran 
in 2015. The sanctions have 
been aimed at restricting 
Iran's trade with other 
countries to cripple the 
Iranian economy, in what 
Iranian officials have 
termed as "economic war".

Hossein Selahvarzi, 
the deputy head of Iran 
Chamber of Commerce, 
Industries, Mines and 
Agriculture, says the trade 
deal is more of a practice in 
free trade for Iran rather 
than a short-lived escape 
from the US-imposed 
economic sanctions.
The official says free trade is 
the “rescue route” for Iran’s 
economy.
“If at the end of the road 
to joining the EEU, Iran 
can identify its points of 
weakness and strength in 
free trade, we can say it has 
made the most out of the 
agreement,” he was quoted 
as saying by Donya-e-
Eqtesad daily as saying. 
“The level of trade 
exchanges between Iran 
and Eurasia could exceed 
$30 billion [per year],” 
said Deputy Minister of 
Industries, Mining and 
Trade for Commercial 
Affairs Hossein Modarres 
Khiyabani at the Iran-
Eurasia Trade Forum held 
in Tehran earlier this month.
Khiyabani put the current 
volume of Eurasia’s trade 
exchanges with other 
countries at $900 billion.

150 Iranian trucks enter Turkey 
after three-month hiatus due to 
pandemic: IRICA
 Spokesman for the Islamic Republic of Iran Customs 
Administration [IRICA] said that a number of 150 Iranian 
trucks entered neighboring Turkey on Fri. after trade 
activities between the two countries were halted for 
about three months due to the spread of coronavirus 
global pandemic.
After reopening the Turkish borders, 15 Iranian trucks 
entered this country in the first day when Iran and 
Turkey resumed their trade and business activities amid 
pandemic. 
Seyyed Rouhollah Latifi said that these 150 trucks 
delivered their cargoes to neighboring Turkey through 
the three borders of Bazargan, Sero and Razi.
According to him, 35 Turkish trucks, carrying goods, 
entered the land and territory of the Islamic Republic 
of Iran.
A number of 54 wagons of goods were exported from 
Iran to neighboring Turkey via Razi Customs in the 
first day when the two countries resumed their trade 
activities after three months, he said, adding, “Turkey 
also sent 26 wagons of goods and commodities to the 
Islamic Republic of Iran.”
Turkish land borders had been shut down towards 
Iranian trucks as of Feb. 22 and the trade and business 
activities between the two countries were resumed 
after more than three-month hiatus due to the spread of 
COVID-19, IRICA spokesman added.
Changes in Iran's CB Forex 
Market Policy
Governor of the Central Bank of Iran says the bank has 
put an end to the unreasonable practice of injecting 
foreign currency into the market to control forex rates.
"Pumping forex into the market was the only tool for 
controlling foreign exchange rates in the past decades. 
But now we have taken a more thoughtful approach 
towards the market," Abdolnasser Hemmati told 
parliament on Tuesday.   
He did not say if and to what extent the new approach had 
been successful. 
"The CBI injected nearly $280 billion into the currency 
market in the past 15 years to control exchange rates and, 
by extension, the rate of inflation," he said. 
But "large portions of that money was taken out of the 
country," he complained without naming names or 
saying how and by whom such huge amounts found 
their way out. 
It also was not clear why all the state oversight bodies, 
including the CBI’s own investigative departments, were 
unable to stop the colossal theft of national wealth.
The CBI shifted its focus from the market itself to factors 
impacting currency rates from 2018 (such as unruly 
traders and street moneychangers), when Hemmati 
took office. "We also revised the policy of allocating 
foreign currency for (importing) basic goods." 
The senior banker noted that with the new approach 
the CBI managed to purchase nearly $1 billion from the 
market and increase its forex reserves. 
A report published in the Persian-language economic 
newspaper Donya-e-Eqtesad reported that the CBI has 
long relied on injecting hard currency into the market 
to be able to control rates in the past 15 years. The 
report said there exists a close relationship between 
oil revenues of the government and the volume of forex 
injections by the CBI. The CBI pumped $55.3 billion 
and $49.7 billion into the market, respectively, in 2009 
and 2010 which was the highest in the past 15 years.  
Government income from crude oil export then was at 
an all-time high. 
Hemmati's rare meeting with the lawmakers came amid 
high and rising currency rates in Tehran. Forex rates have 
been of the ascending order since the beginning of the 
current fiscal year (March 20) with the USD gaining more 
than 12% against the rial in two months.

Iran and the Eurasian Economic Union have traded 
2.11$ billion worth of goods since Oct. 2019 ,27, 
when the preferential trade agreement between 
the two sides came into effect, according to the 
spokesman of the Islamic Republic of Iran Customs 
Administration.

Transactions With Eurasian Economic 
Union at 2.1$b Since PTA Came Into Effect
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The official says 
free trade is the 
“rescue route” for 
Iran’s economy.
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Rouhani stressed 
that "the Ministry of 
Industry, Mine and 
Trade must make 
the necessary and 
comprehensive plans 
for the completion 

and operation of the semi-
finished projects as soon as 
possible in the year of Surge 
in Production and seriously 
pursue them until the results are 
achieved."
The president referred to the 
instructions given to relevant 
officials, including the governor 
of the Central Bank regarding 
the provision of foreign 
exchange resources, and said, 
"It is necessary to seriously 
pursue the basic goods needed 
by the people, as well as the 
raw materials of factories and 
manufacturing enterprises in 
order to achieve the prosperity 
and surge in production".
He also referred to the issues 
discussed in the meetings of the 
National Task Force for Fighting 
Coronavirus and the meeting of 
the chairmen of the committees 
of the task force and said, "Pay 
attention to enough production 
and precise distribution of 
masks by targeting enough 
availability to the public."
Rouhani once again thanked 
all those at work in the field 
of production, especially 
the country's hardworking 
workers, who in the past 
months, despite the dangerous 
situation caused by the 
coronavirus outbreak, did not 
allow the country's production 
wheel to stop.
"I would like to thank all 
those who were involved 
in careful implementation 
and monitoring of the 
implementation of health 
protocols, especially in the 

production sector," he said.
Modarres Khiabani informed 
the President about the latest 
status of the implementation 
of semi-finished industrial 
projects, activities of production 
enterprises, programs and 
measures are taken to meet the 
needs of industry and producers 
and monitoring the accurate 
implementation of health 
protocols in economic and 
production enterprises.
Reopening tourism, handicrafts 
centers
In another phone talk with 
Minister of Cultural Heritage, 
Handicrafts and Tourism Ali 
Asghar Mounesan, Rouhani 
urged the preparation of 
necessary health instructions 
for reopening tourism and 
handicrafts centers and laying 
of the groundwork for the active 
role of tourism businesses with 
the cooperation of the Health 
Committee of the National Task 
Force for Fighting Coronavirus, 
so that the groundwork 
for the active role of tourism 
businesses can be laid for the 
realization of the slogan of Surge 
in Production.
During the conversation, 
Rouhani received a report on 
travel status in recent days, 
and stressed, "With regard to 
the successful return of many 
of economic sectors to their 
activity cycle in compliance 
with health protocols, officials 
and managers of the tourism 
industry must work with 
the health committee of the 

National Task Force for Fighting 
Coronavirus to design the 
necessary health protocols and 
implement them accurately 
and effectively so that people 
can travel and observe health 
protocols at the same time.
The president also referred to 
the importance of handicrafts as 
an important area of economic 
activity in the lives of people, 
especially villagers, as well 
as one of the most important 
elements of cultural identity, 
which has a significant 
impact on the economic 
cycle of people's lives, saying, 
"With regard to the domestic 
market and the export share of 
handicrafts, we must provide 
the ground for effective role 
of businesses in this field with 
careful planning along with 
other industries in achieving 
surge in production with the 
participation of the people."
Provision of educational plans 
compatible with COVID-19 
battle
Rouhani also held another 
phone conversation with 
Minister of Science, Research 
and Technology Mansour 
Gholami of Friday, during which 
he referred to the inevitable 
holidays in universities in recent 
months, urging him to "conduct 
scientific and educational 
programs for students in a way 
that compensates for the delays 
caused by university closure in 
recent days."
The president said, "Therefore, 
with the cooperation of the 

officials of the Health and 
Educational Committees of the 
National Task Force for Fighting 
Coronavirus, taking advantage 
of the successful experiences of 
other countries and universities 
abroad and relying on the 
desired and comprehensive 
communication infrastructure, 
the interruption in the higher 
education system during corona 
should be compensated at an 
acceptable level."
He said that we should design 
and implement lifestyle and 
guidelines that is compatible 
with coronavirus in a way that 
allows for daily activity and 
health of the people, adding, "In 
the field of education, in addition 
to using online communication 
facilities, the necessary 
health instructions should 
be prepared and approved so 
that if it is necessary to hold 
classes in educational centers, 
it is possible to hold face-to-face 
classes safely."
Raising pandemic awareness 
via targeted information
In a phone talk with Minister 
of Health and Medical 
Education Saeed Namaki, 
Rouhani stressed, "We must 
use all media capacities, mass 
communication facilities and 
effective communication 
strategies to provide accurate, 
effective and purposeful 
information to the people, while 
convincing citizens to comply 
with health protocols and 
cooperate with the country's 
medical officials."

Switzerland welcomes Iran, US' 
humanitarian gesture by releasing 
prisoners
Switzerland has welcomed the recent move by Tehran 
and Washington to release and repatriate American 
and Iranian nationals.“Switzerland welcomes the 
humanitarian gesture of Iran and the United States. 
Switzerland remains ready to support and to facilitate 
more confidence building measures between the two 
countries as part of its good offices,” the Swiss foreign 
ministry announced on Friday.
Tehran announced on Friday the release of a US citizen, 
Michael White, who had been imprisoned on security 
charges in Iran.Foreign Ministry Spokesman Abbas 
Mousavi said Mr. White was released on Thursday 
night with Islamic kindness and based human rights 
considerations and left Tehran to join his family soon.
Mousavi noted that since White had no one in Iran, 
he was handed over to the US interests section in the 
country, i.e. the Embassy of Switzerland.
Mousavi also said, "Simultaneous with White's release, 
Majid Taheri, an Iranian scientist who was imprisoned 
in the United States for false reasons, was released too."
Majid Taheri was sentenced to 16 months in prison 
for charges of circumventing unilateral anti-Iranian 
sanctions.On Wednesday, Another Iranian scientist 
Sirous Asgari who had been imprisoned in the United 
States has returned to the country.
 Sanctions for Iran oil supply to 
Venezuela go beyond all limits: 
Russian diplomat
The United States’ threats of posing sanctions on other 
governments in case they facilitate supplies of Iranian oil 
to Venezuela are unacceptable, a Russian diplomat said.
"Certain warnings voiced a few days ago by the US 
administration to governments around the world 
regarding any cooperation in Iran oil supplies 
to Venezuela go beyond any acceptable limits," 
spokeswoman for the Russian foreign ministry Maria 
Zakharova told a briefing Thursday, TASS reported.
"To add to the previously put forward threat against 
insurers and ship owners, Washington now threatens 
port administrations, owners and captains of vessels. 
In the last few days, the US Treasury expanded the 
sanction list by adding four more shipping companies 
engaged in Iran oil deliveries to Venezuela, extending the 
restrictions in place and other aggressive statements."
The diplomat emphasized that the application of 
restrictive measures against Caracas affects Venezuela’s 
economy and social sphere. "From the international 
law viewpoint, this is one of the clearest examples of 
illegitimate nature of such steps which are exacerbated 
by the difficult epidemiological situation in the 
world," she underlined. "In the pandemic, they (steps) 
look cynical and inhuman and simply do not allow 
Venezuelan authorities to fully supply the population 
with medicine and other equipment necessary to fight 
the coronavirus infection.
"We condemn this illegitimate practice and demand 
that these actions against a sovereign state be ceased, 
recalling that Venezuela’s priority now is to overcome 
domestic disagreements and lack of trust."

Rouhani urges acceleration of projects to 
help production surge, pandemic battle

President Hassan Rouhani, in a phone talk 
with Acting Industries Minister Hossein 
Modarres Khiabani on Friday, called 
for making necessary plans for faster 
completion of semi-finished projects and 
make face masks available to the public to 
fight the novel coronavirus pandemic.
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Al-Nujaba warns Israeli regime 
from inside Palestine
 Al-Nujaba members in Palestine sending some balloons to 
Israeli regime's positions warned this regime against any 
miscalculation.
Following the declaration of Zionists’ decision for 
appending another part of Palestine to the occupied lands, 
al-Nujaba Islamic Resistance sent this Regime a message 
from inside the Palestinian land, reported al-Nujaba’s Centre 
for Communications and Media Affairs in Iran.
The members of this Movement’s representative office, 
using some small balloons, sent the photos of top-rank 

commanders of the Resistance, Martyr Qasem Soleimani, 
Imad Mughnieh, Abu Mehdi al-Muhandis, Baha Abolata, and 
Ahmad al-Jaabari to the Israeli regime's positions from the 
jungle-covered part of Gaza strip.
In the clip published on this psychological operation, some 
drones are heard that following the flight of balloons, get 
close to balloons to identify those flying stuff.
According to the Movement’s Office of International Affairs, 
al-Nujaba, sending these photos, has emphasized the 
continuation of the path of Resistance martyrs until the holy 
Quds is liberated, besides they warned the Zionist Regime 
against any miscalculation that will put a great number of 
forces, including the whole Resistance Front, against this 
Regime.

It should be noted that 
following the use of small 
and large balloons by 
Palestinians combatants 
for military and non-
military purposes, this 
Regime has banned the 
use of any balloon or any 
other similar staff, and in 
case such stuff are used inside 
the Palestinian land, drone teams 
will quickly be dispatched to that point for 
collecting information and identification of threats.

"In the field 
of education, 
in addition to 
using online 
communication 
facilities, the 
necessary health 
instructions 
should be 
prepared and 
approved so that 
if it is necessary 
to hold classes 
in educational 
centers, it is 
possible to hold 
face-to-face 
classes safely."
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IAEA's new 
report indicates 
continued 
verification for 
Iran, envoy says
Iran's Permanent 
Ambassador to 
the International 
Organizations in Vienna 
Kazem Gharibabadi said 
that the International 
Atomic Energy Agency's 
new report on JCPOA both 
signifies continuation 
of IAEA's verification 
activities and portrays 
Iran's actions in 
implementing its decisions 
to suspend its JCPOA 
commitments.Talking to 
reporters late on Friday, 
he added that the report 
on nuclear technical 
developments refers to the 
following breakthroughs:
Iran's heavy water 
production exceeds 130 
tons and reaches 132.6 
tons;Using new machines, 
including enrichment 
with I. R 4, I. R 5, I. R 6, R 6, 
I. R. S, I. R. S 6, and I. R. 2. M 
machines in research and 
development lines;
Enrichment of uranium up 
to 4.5% and beyond the set 
limit in JCPOA;Production 
of 1571.6 kg of enriched 
uranium, which is 550.7 
kg more than the March's 
report, and 1356.5 kg of 
which is uranium with a 
richness of 4.5%.
Ghariabadi further noted 
that following points have 
also been mentioned in the 
IAEA's report:Continuation 
of verification and 
monitoring activities under 
the special conditions 
caused by coronavirus and 
proper cooperation of Iran 
in this field;Continuation of 
temporary and voluntary 
implementation of the 
Additional Protocol by 
Iran and the continued 
continuation of verification 
of the Protocol declarations 
by the agency;
Continuation of verification 
of non-diversion of nuclear 
materials declared in Iran 
by the Agency; and
The fact that the 
IAEA has verified and 
monitored Iran's nuclear 
commitments under 
the JCPOA.Following the 
unilateral withdrawal 
of Iran from the JCPOA, 
Iran tried to maintain 
the nuclear deal on the 
condition that other parties 
to the agreement comply 
with their commitments 
under the deal, but after 
a lapse of nearly two 
years and European 
parties' failure to uphold 
commitments to preserve 
Iran's economic benefits, 
Iran began steps to reduce 
its commitments over a 60-
day period.

Iran
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Parl. speaker responds to 
Trump's talks offer with a 
verse from holy Quran
 Iran’s Parliament speaker has reacted to a tweet by US 
President Donald Trump on entering a new round of 
talks with Iran after he unilaterally withdrew from an 
international nuclear deal with the Islamic Republic, saying 
that resistance is the key to defeat the hawkish enemies.
Following the release and repatriation of a US citizen, 
Michael White, from Iran, and the release of Iranian national 
Dr. Majid Taheri, Trump wrote on his Twitter account on 
Friday, “Thank you Iran. Don’t wait until after the US election 
to make the Big deal. I’m going to win. You’ll make a better 
deal now!”
Reacting to the comment, Iran’s Parliament Speaker 
Mohammad Bagher Ghalibaf tweeted a verse of the Holy 
Quran (Sura Muhammad [47:35]), the translation of which 

reads, “So do not weaken and call for peace while you are 
superior; and Allah is with you and will never deprive you of 
[the reward of] your deeds.”
In May 2018, US President Donald Trump took an illegal 
and unilateral decision to end Washington’s participation 
in the nuclear deal and re-impose the sanctions that the 
agreement had lifted, in defiance of the fact that the accord 
has been endorsed by the UN Security Council in the form of 
Resolution 2231.
Tehran maintains that its nuclear program is merely peaceful 
as also asserted by other signatories of the JCPOA.
Ever since withdrawing from the agreement, Washington 
has launched a so-called maximum pressure campaign 
against Tehran, seeking to pressure it with a growing list of 
widespread sanctions targeting the Islamic Republic.
Trump has been trying to bring Iran to the negotiation table 
for a new deal.
Iran, however, has reiterated that it will not enter into 
negotiations with the United States, unless Washington 

returns to the 2015 nuclear deal that it has unilaterally quit.
Following Trump’s Friday tweet, Iranian Foreign Minister 
Mohammad Javad Zarif said it is up to Trump to decide when 
to redress his mistake of leaving the Iran nuclear deal signed 
between the Islamic Republic and major world powers.
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1,200 medical centers conducting coronavirus tests in Iran: Rouhnai
Iranian President Hassan Rouhani announced on Saturday that 1,200 medical 
centers are taking coronavirus tests across Iran.Making the remarks at the meeting 
of National Coronavirus Combat and Prevention Headquarters, he hailed the efforts 
of the Iranian medical staff in combat against Covid-19, saying that the fight with 
the disease will be continued until the discovery a suitable treatment and vaccine for 
its.He required the Iranian nation to have their routine lifestyle but act more prudently 
dealing with the lethal respiratory virus and continue preserving the health protocols 
since the outbreak is probable to go one for several months. Rouhani said that by the present time 20 percent of 
Iranians have been infected by the disease and as predicted between 40 percent to 70 percent of the people will 
be infected.The Iranian President underlined the significance of moving towards online platforms for running 
Iran's education system and etc. 

Iran's secretary of the 
Supreme National 
Security Council, Ali 
Shamkhani stressed 
that the prisoners 
swap was not the 
result of negotiations 
with the US and no 
talks would happen 
in future.“Trump's 
situation is so disaster 
in international arena, 
catastrophe of Covid19 
management and 
racist arson inside the 
US that his team has no 
choice but to portray 
false successes for 
him,” Shamkhani wrote 
on his official Twitter 
account.“The exchange 
of prisoners is not the 
result of negotiations 
and no talks will 
happen in future,” he 
added.

CALL TO PRAYER TIME IN ISFAHAN

WEATHER
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Morning call to prayer : 
04:16:41		
Noon call to prayer : 
13:02:19		
Evening call to prayer: 
20:29:21		
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Rouhani on Wednesday said public disregard 
for Covid-19 guidelines could lead to the return 
of containment measures, which will in turn 
disturb normal life and deliver a heavy blow to 
the economy, President.ir reported.
The remarks came a day before Iran reported a 
record single-day spike in infections.
“If the outbreak peaks in any part of the 
country, authorities will have no choice but 
to reintroduce restrictive measures,” the 
president said.
Since April, the government has cut back on 
confinement measures but ordered places of 
business to abide by protocols devised by the 
Health Ministry. Health officials have attributed 
the recent surge to the extensive reopenings as 
well as aggressive testing.
The national tally now stands at 167,156 
diagnosed cases with at least 8,134 deaths. 
Rouhani reiterated his administration’s policy 
of fighting the infectious disease on Thursday, 
urging people to observe social distancing so 
economic activities could also resume.
“The society needs to believe that the future 
of coronavirus is uncertain. Therefore, people 
should adjust all aspects of their lives to the 
virus,” he added.
The president ordered the industries minister 
to produce and widely distribute a sufficient 

volume of facemasks.
During Thursday’s coronavirus taskforce 
meeting, the committee canceled the furloughs 
of prisoners that could pose a threat to the 
security of the country, but extended the 
temporary release of other inmates.
Following the reports of relatively safely-held 
Friday prayers in low-risk regions, the taskforce 
is planning to allow moderate-risk parts of the 
country to hold communal prayers on Fridays. 
Iran’s artistic scene will finally have an answer 
by June 20 when the taskforce will decide 
whether to allow the industry to resume 
activities.
Iran’s infections dropped on Friday with 2,886 
overnight cases, down by nearly 20% from a day 
earlier when the nation registered an all-time 
high of over 3,500 cases.
“Some 80% of the new patients were in close 
contact with an infected person,” Health 
Ministry Spokesman Kianoush Jahanpour said.
Daily fatalities inched upward on Friday with 
63 deaths. Nearly 130,000 have recovered or 
left hospitals. 
According to the health official, 2,573 are in 
critical condition. 
Iran has conducted over one million diagnostic 
tests to detect the virus.
Jahanpour said, “During the past 24 hours, 
13 provinces reported no fatalities and five 
registered only one.”The southeastern province 
of Kerman was on Friday added to the list of 
regions with alarming rates of Covid-19 cases.
More than 6.7 have so far contracted the virus 
throughout the world, more than 393,000 of 
whom have lost their lives.

Speaking to reporters on Friday, Kazem 
Ghariabadi said that the new report also portrays 
Iran's actions in implementing its decisions to 
suspend its JCPOA commitments.
He said that the report on nuclear technical 
developments refers to the following 
improvements:
- Iran's heavy water production exceeds 130 tons 
and reaches 132.6 tons;
- Using new machines, including enrichment with 
IR 4, IR 5, IR 6, IRS, IRS 6, and IR2 M machines in 
research and development lines;
- Enrichment of uranium up to 4.5% and beyond 
the set limit in JCPOA;
- Production of 1571.6 kg of enriched uranium, 
which is 550.7 kg more than the March's report, 
and 1356.5 kg of which is uranium with a richness 
of 4.5%.
The envoy further noted that the report indicates 
a continuation of verification and monitoring 
activities under the special conditions caused 
by coronavirus and proper cooperation of Iran 
in this field, while also showing a continuation of 
temporary and voluntary implementation of the 
Additional Protocol by Iran and the continued 
continuation of verification of the Protocol 
declarations by the agency.

It also shows a continuation of verification of non-
diversion of nuclear materials declared in Iran by 
the Agency, he said, adding that it proves the fact 
that the IAEA has verified and monitored Iran's 
nuclear commitments under the JCPOA.
The JCPOA was signed in 2015 between Iran 
and the so-called 5+1. Iran accepted to limit 
its nuclear program in return for the removal 
of UN sanctions. Despite all the reports of the 
IAEA which approved Iran’s adherence to its 
commitments, US President Donald Trump 
pulled his country out of the deal in May 2018 and 
unilaterally imposed harshest sanctions against 
Iran in defiance of the international law.
Tehran implemented a 1-year ‘strategic patience’ 
in face of sanctions, calling on other parties to 
the deal to safeguard its interests. One year after 
the US withdrawal, Tehran announced that it 
would reduce commitments to the deal in 60-day 
intervals.
Tehran’s fifth and final step was taken in early 
January. Iran announced that it will observe no 
operational limitations on its nuclear industry, 
with regard to the capacity and level of uranium 
enrichment, the amount of enriched materials as 
well as research and development.
The Iranian government, however, emphasized 
that it will continue to cooperate with the 
International Atomic Energy Agency (IAEA) 
as was the case in the past. Iran has repeatedly 
announced that it is ready to resume fulfilling its 
commitments under the landmark nuclear deal 
if sanctions imposed on the country are removed 
and it can avail itself of the JCPOA's benefits.

Covid19- Curbs Could Return as Overnight 
Infections Escalate

IAEA’s new report indicates continued 
verification over Iran nuclear program: envoy

Amid a new surge in Iran’s daily count of Covid19- cases, 
President Hassan Rouhani suggested restrictions could 
be reimposed to curtail the deadly pandemic.

Iran's Permanent Ambassador to the International 
Organizations in Vienna noted that the International 
Atomic Energy Agency’s report indicates continuation of 
verification activities over Iran nuclear program.

Tehran 
implemented a 
-1year ‘strategic 
patience’ in face 
of sanctions, 
calling on other 
parties to the deal 
to safeguard its 
interests. One 
year after the 
US withdrawal, 
Tehran 
announced that 
it would reduce 
commitments to 
the deal in -60day 
intervals.

“Some %80 of 
the new patients 
were in close 
contact with an 
infected person,” 
Health Ministry 
Spokesman 
Kianoush 
Jahanpour said.
Daily fatalities 
inched upward 
on Friday with 
63 deaths. Nearly 
130,000 have 
recovered or left 
hospitals.

Export of non-oil goods on 
Qeshm Island’s ports hits 
7.8fold in two months
The Director General of Hormozgan 
Ports and Maritime Organization 
said that export of products in ports 
of Qeshm Island experienced a 
considerable 7.8fold hike.Allahmorad 
Afifipour in an interview with FNA 
on Sat. said that 676,000 tons of 

various types of goods were loaded 
and unloaded from ports on Qeshm 
Island in the first two months of the 
current year [from March 21 to May 
20], showing a significant growth 
as compared to the same period of 
last year.Implementation of health 
protocols resulted in 98% reduction 
in maritime transport, he added.He 
expounded on the performance of the 
organization in loading and unloading 

goods on Qeshm Island in the first two 
months of the current year and added, 
“in this period, 676,933 tons of various 
types of oil- and non-oil goods were 
loaded and unloaded on this Island.”Of 
total goods loaded and unloaded on 
Qeshm Island, 656,737 tons of which 
is related to the non-oil goods while 
the remaining 20,196 tons of goods is 
related to the oil products, Afifipour 
emphasized.

FAO: Multiple impact of 
COVID19-, desert locust 
will fuel hunger in Asia, the 
Pacific
While the world fights to slow the spread 
of COVID-19, the worst pandemic 
experienced in a century, countries 
in South and Southwest Asia are 
simultaneously responding to plagues 
of pests which threaten to worsen 

hunger and the livelihoods of millions 
of people, the Food and Agriculture 
Organization of the United Nations 
(FAO) has warned.Swarms of Desert 
Locust, over the last couple of months, 
have moved swiftly into west Asia 
attacking vegetation in parts of Iran and 
Pakistan, and are now threatening crops 
in India, FAO said in a press release on 
Saturday.These swarms are the worst 
experienced in more than a generation, 
the press release said, adding that 

FAO experts estimate the number of 
locusts could grow twenty-fold in the 
upcoming rainy season in South Asia 
unless extra measures to counter the 
swarms are put in place.“FAO is tracking 
the movements across Africa, Asia and 
the Middle East.”Fall army worm, a 
maize-destroying pest that migrated to 
Asia from Africa in 2018, has also spread 
across the continent and has arrived in 
Australia, the UN organization said in its 
press release.



1.8 میلیون نفر بخاطر قصور تعاونی‌ها، از سهام عدالت جاماندند
 معاون سازمان خصوصی سازی با اشاره به اینکه 1.8 میلیون پیش ثبت‌نام سهام عدالت را انجام داده‌اند اما 

اطلاعات آنها ثبت نهایی نشده است،گفت:امیدواریم برای این افراد اجازه مجددی از رهبری گرفته شود.
حسین علایی، معاون واگذاری سهام و بنگاه‌های سازمان خصوصی سازی در پاسخ به این سوال که چرا برخی 
از سهامداران برگه سهام عدالت در اختیار دارند ولی نامشان در سامانه سهام عدالت ثبت نشده است، گفت: این 

افراد، پیش ثبت‌نام مقدماتی را انجام داده‌اند اما مراحل بعدی به هر علتی دنبال نشده است، ممکن است شرکت 
سرمایه گذاری استانی به هر علتی جواب را دیر فرستاده باشد یا سیستم تصور کرده فرستاده ولی از طریق سازمان 

خصوصی سازی دریافت نشده باشد چرا که در آن موقع سامانه‌ها مانند الآن نبود و شهرستان‌ها بعضاً از طریق سیستم 
دیال‌آپ اطلاعات را می‌فرستادند که سازوکارهای آن ابتدایی بود. علایی با اشاره به اینکه این مشکل برای 1.8 میلیون از مردم 

وجود دارد، گفت: بسیاری از این افراد در شهرها و روستاهای محروم هستند، فرضا به شرکت تعاونی مراجعه کرده اند و این شرکت نیز به 
هر دلیلی کارش را صحیح انجام نداده است؛ تصور سهامدار این است که کارش توسط شرکت تعاونی انجام شده ولی در واقع، کار وی انجام نشده و 
اطلاعات تا مرحله نهایی ثبت نشده است. وی گفت: پیشنهادهایی را مطرح کردیم که بعد از جمع شدن کار انتقال سهام عدالت به مشمولین فعلی، 

به سراغ مشمول کردن این 1.8 میلیون نفر که بعضاً افراد مستحق و جزو دهک‌های پایین درآمدی هستند خواهیم رفت.

ارسال پیامک دریافت وام کرونایی به رانندگان آغاز شد
معاون وزیر راه وشهرسازی از آغار ارسال پیامک دریافت تسهیلات حمایت از کسب و کار آسیب دیده در حوزه 

حمل و نقل ناشی از شیوع ویروس کرونا به رانندگان خبر داد.
شهرام آدم‌نژاد درباره آخرین وضعیت پرداخت تسهیلات حمایت از کسب و کار آسیب دیده در حوزه حمل و 
نقل ناشی از شیوع ویروس کرونا اظهار داشت: با توجه به مشکلاتی در پی محدودیت‌های ناشی از شیوع ویروس 

کرونا برای کسب و کارهای حوزه حمل و نقل ایجاد شد، برای حمایت و حفظ کسب و کارهای موجود در این 
صنعت هماهنگی‌هایی با معاون اقتصادی رییس جمهوری انجام دادیم.

وی ادامه داد: برای رانندگان ناوگان حمل و نقل مسافری تسهیلات 6 میلیون تومانی در نظر گرفته شد که در ارسال 
پیامک به رانندگان برای معرفی به بانک و دریافت تسهیلات آغاز شده است.

معاون حمل و نقل وزارت راه وشهرسازی تاکید کرد: برخی از رانندگان تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی نبودند و تحت پوشش سایر بیمه‌ها هستند 
که ارایه تسهیلات به این رانندگان هم در دست پیگیری است تا این رانندگان هم که جزو بیمه شدگان تامین اجتماعی نیستند بتوانند از این تسهیلات 
بهره مند شوند. آدم‌نژاد با بیان اینکه ارایه وام به کسب و کارهای فعال در حوزه هوایی، ریلی و فرودگاه ها در حال اجرا است، ادامه داد: فعالان در این 

حوزه ها برای دریافت تسهیلات می‌توانند در سایت وزارت کار ثبت نام کنند.

دریا قدرتی پور
گزارش

ISFAHAN
N E W S

روش های 
گوناگون شیرین 

کردن آب، جوابگویی 
لازم در مقابل 

مشکلات فراوان 
را ندارند که در این 
راستا، شرکت فن 
آوران انرژی‌‌‌های 

سبز موفق به 
طراحی و ساخت 

آب شیرین‌کن 
خورشیدی شده 

است

اقتصاد ایران
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قیمت جدید شکر 
ابلاغ شد

نرخ مصوب هر کیلوگرم 
شکر، درب کارخانه در نود 
و چهارمین جلسه کارگروه 
تنظیم بازار ۶۳۰۰۰ ریال 

تعیین شد.
بهمن دانایی، دبیر و عضو 
هیئت مدیره انجمن صنفی 
کارخانه‌های قند و شکر 
ایران در نامه‌ای به مدیریت 
شرکت‌های قند عنوان 
کرد: براساس تصمیم نود و 
چهارمین جلسه کارگروه 
تنظیم بازار نرخ مصوب هر 
کیلوگرم شکر درب کارخانه 
تعیین ریال   ۶۳,۰۰۰ 

 شد.
در این نامه آمده است:

به استحضار می‌رساند بر 
اساس بند ۵ مصوبه مورخ 
۹۹.۳.۱۲ نود و چهارمین 
جلسه کارگروه تنظیم بازار 
ابلاغی تحت شماره ۶۰، 
۶۷۱۳۵ مورخ ۹۹.۳.۱۵ 
از سوی سرپرست محترم 
معاونت بازرگانی داخلی 
وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و دبیر کارگروه تنظیم 
بازار، قیمت مصوب شکر 
تولید داخل برای سال ۱۳۹۹، 
به ازای هر کیلوگرم درب 
کارخانه به مبلغ ۶۳,۰۰۰ 
ریال تعیین و تصویب گردیده 

است.
لذا ضمن تقدیم تصویر مصوبه 
فوق‌الاشاره خواهشمند است:

۱- نسبت به رعایت نرخ 
مصوب همراهی لازم معمول 

گردد.
۲- از فروش شکر در اوزان 
بیشتر از ۵۰۰ تن خودداری 

شود.
۳- ترتیبی اتخاذ تا شرکت 
به  مستقیماً  تولیدی 
اصلی  مصرف‌کنندگان 
)صنوف، صنایع و خانوار( 
فروخته شده و از فروش 
شکر به واسطه‌ها و اشخاص 
اجتناب   غیرتولیدی 

گردد.
ضمناً خاطرنشان می‌سازد 
که قیمت فروش به 
صورت خرده‌فروشی و 
بسته‌بندی‌های مختلف 
توسط سازمان حمایت 
و  مصرف‌کنندگان 
تولیدکنندگان در دست 
بررسی بوده که به محض 
اباغ، مراتب به استحضار 

خواهد رسید.
خبرگزاری مهر ۱۰ بهمن 
ماه سال گذشته از حذف ارز 
دولتی برای واردات شکر خبر 

داده بود. 

ایسنا
خبر
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احسان امینی، افزود: 
در  کشور  استقرار 
مدارهای 25تا45درجه 
عرض شمالی کره زمین 
که منطقه ای با بالاترین 
میزان دریافت انرژی 
خورشیدی است را یک 
فرصت عنوان کرد و گفت: ضرورت 
استفاده از انرژی های خورشیدی در 
کشور بهترین راه برای حذف انرژی های 

فسیلی و حفظ محیط زیست است.
امینی با بیان اهداف این شرکت 
در جایگزینی انرژی های نو و تولید 
آبگرمکن خورشیدی، گفت: شرکت 
آویسا، نمایندگی انحصاری یکی از 
بزرگترین تولیدکنندگان آبگرمکن 
خورشیدی در دنیا است که تاکنون بیش 
از 1500دستگاه آبگرمکن خورشیدی 
هوشمند نسل جدید )لوله خلاء( در 

ابعاد مختلف نصب و راه اندازی کرده 
است. وی افزود:  شرکت آویسا به طراحی 
و تولید انواع آبگرمکن های خورشیدی 
فلوتر)شناوردار( و دوبل در حجم های 
متفاوت، آبگرمکن های خورشیدی 
پروانه ای برای پروژه های بزرگ و 
اجرای تحقیقات طراحی و ساخت آب 
شیرین کن خورشیدی لوله خلاء، تولید 
آبگرمکن خورشیدی کویل دار بمنظور 
مصارف پرفشار و کمک گرمایشی و 
طراحی و ساخت غذاپز خورشیدی 

پرداخته است.
مدیرعامل شرکت آویسا از اعطای 
نمایندگی و صادرات تولیدات خود به 
کشورهای عراق، افغانستان، ترکیه و 
ارمنستان، کنیا، عربستان و بحرین، 
اوکراین و تاجیکستان خبر داد و افزود: 
با استفاده از این تولیدات، در جایگزینی 
انرژی های فسیلی با انرژی خورشیدی 
بدلیل کاهش انتشار گازهای آلاینده و 
کنترل عرضه و تقاضای انرژی فسیلی با 

استقبال فراوانی روبرو بوده ایم. 
وی در تشریح برخی مزایای استفاده از 
آبگرمکن خورشیدی آویسا از 70درصد 
صرفه جویی در مصرف گاز، ذخیره آبگرم 
بهداشتی در مخزن دوجداره، امکان 
تامین آبگرم درطول شبانه روز، در تمام 
فصول و کلیه مناطق کشور، نصب سریع 
و آسان و دارای تاییدیه از سازمان بهینه 
سازی مصرف سوخت کشور، دارای 

ضمانت و 10سال خدمات پس از فروش 
صحبت کرد. 

امینی در مورد کارکرد آبگرمکن 
خورشیدی در روزهای ابری، سرد 
و ساعات غیرآفتابی، گفت: گرمکن 
پشتیبان بعنوان یک نیروی کمکی، 
درون مخزن تعبیه شده که وارد مدار 
 می گردد و آبگرم مصرفی را تامین 
می کند. همچنین، با وجود مخزن 
دوجداره و شیشه های خلاء، پرت دمایی 
درحد اندکی است و ودر هرساعت شبانه 

روز، این محصول پاسخگو است.  
امینی در ادامه، به کمبود آب آشامیدنی 
در مناطقی از کشور اشاره کرد و افزود: 
روش های گوناگون شیرین کردن آب، 
جوابگویی لازم در مقابل مشکلات فراوان 
را ندارند که در این راستا، شرکت فن 
آوران انرژی های سبز موفق به طراحی و 
ساخت آب شیرین کن خورشیدی شده 
است و در مقایسه با محصولات مشابه، 
مزایای فراوانی ازجمله، کمترین میزان 
پساب، حداقل استفاده از انرژی‌های 
فسیلی، امکان شیرین کردن آب شور 
با هر غلظت و هر نوع نمکی، نصب و 
نگهداری آسان، طول عمر بالا، ارزان و 

اقتصادی را دارد. 
وی برخی از کاربردهای آب شیرین کن 
خورشیدی را قابلیت تامین آب شرب، 
نصب در مناطق کویری، قابلیت تامین 
آب گلخانه ها و مصارف کشاورزی و 

دامپروری با روش هیدروپونیک و تولید 
آب مقطر برشمرد.

دیگر محصول شرکت فن آوران انرژی 
های سبز که احسان امینی نام برد، 
خوراک پز خورشیدی است که امکان 
پخت انواع گوشت، حبوبات، سبزیجات 
را بصورت بخارپز یا برشته، کاملا سالم 
و بهداشتی، طعمی مطبوع، بدون نیاز 
به انرژی فسیلی، امکان استفاده در 
روزهای ابری فراهم می کند. وی گفت: 
این خوراک پز خورشیدی دارای راندمان 
بالا، قابلیت جابجایی آسان و قیمت 
مناسب می تواند جایگزین مناسبی برای 

دوستداران طبیعت باشد.

مدیرعامل شرکت فن آوران سبز در 
اشاره به اشتغالزایی تولیدات این شرکت 
اظهار کرد: با توجه به ارتقای روند تولید، 
اکنون 50درصد افزایش نیروی کار، 
رشد 50درصدی صادرات و افزایش 3 

برابری توان تولید را شاهدیم.
در ادامه، مدیرفنی مهندسی شرکت 
آویسا در بیان مشخصات فنی آبگرمکن 
های خورشیدی گفت: با توجه به 
استاندارد 50 لیتر آب مصرفی هر فرد، 
با نصب آبگرمکن خورشیدی روزانه 
صرفه جویی قابل ملاحظه ای در تولید 
و مصرف گاز و حتی جلوگیری از انتشار 
گاز دی اکسید کربن بدلیل سوزاندن 

چوب در مناطق محروم از گاز طبیعی  
فراهم می گردد. ضمن آنکه مانع از قطع 

درختان برای گرم کردن آب می شود. 
مهدی ترابی با اشاره به استقبال نهادهای 
دولتی بویژه منابع طبیعی از آبگرمکن 
های خورشیدی برای نصب در مناطق 
جنگلی و روستاهای دورافتاده، گفت: 
حدود 300 کیلوگرم چوب برای گرم 
شدن 200 لیتر آب مصرفی یک خانواده 
4 نفره لازم است که با نصب آبگرمکن 
خورشیدی، امکان دسترسی به آب گرم 
بدون قطع درختان و صرفه جویی قابل 
ملاحظه در سوخت های فسیلی فراهم 

می گردد.

 مدیرعامل شرکت فن آوران انرژی های سبز: 

انرژی های پاک جایگزین آلاینده ها با صرفه اقتصادی بالا است
مدیرعامل شرکت فن آوران انرژی های سبز)آویسا( در یک 
مصاحبه مطبوعاتی با خبرنگاران به مناسبت روز جهانی محیط 
زیست، گفت: در این عرصه، »شرکت فن آوران انرژی‌های 
سبز«، بعنوان بزرگترین تولیدکننده انواع آبگرمکن های 
خورشیدی در ایران و خاورمیانه با بررسی پتانسيل هاي بالقوه 
انرژي هاي پاك و درنظرگرفتن تنوع اقليم در كشور، توانسته 
است گام های موثری در  تولید محصولاتی با کمترین تاثير 
آلايندگي بر محيط زيست و مقرون به صرفه از نظر اقتصادي 

بردارد.

مسکناشتغال

افزایش حق مسکن، درد جامعه کارگری را دوا نمی‌کند
نماینده جامعه کارگران در شورای عالی کار گفت: سفره جامعه کارگری خالی است و افزایش حق مسکن درد جامعه کارگری را دوا 

نمی‌کند و در این شرایط باید قانون اجرا شود.

افزایش ۲۱ درصدی حقوق کارگران در سال ۹۹ همواره مورد اعتراض نمایندگان جامعه کارگری بوده است و آن را مغایر تورم ۴۰ درصد می‌دانند 
و ادعا می‌کنند که ماده ۴۱ قانون کار در مصوبه دستمزد رعایت نشده است و این افزایش حداقلی مزد ۹۹ شکاف بین دخل و خرج را زیاد می‌کند.

براین اساس وزیر تعاون اعلام کرد که حق مسکن به عنوان یکی از ردیف‌های حقوقی کارگران در جلسه شورای عالی کار بازنگری می‌شود. البته این 
جلسات چند بار تعویق افتاد و قرارا است امروز )هفدهم خردادماه( ساعت ۱۶ با دستوز کار افزایش حق مسکن کارگران که در حال حاضر یکصد 

هزار تومان است تشکیل شود.
»ناصر چمنی« نماینده کارگران در شورای عالی کار درباره جزئیات جلسه گفت: جلسه امروز با دستور کار افزایش حق مسکن و آئین دادرسی 

برگزار می‌شود.
وی با بیان اینکه در مزد ۹۹ به خواسته‌های جامعه کارگری نرسیدم، گفت: در جلسه امروز قرار است درباره حداقل‌های مزد بحث کنیم و هر سه گروه 

ذینفع )جامعه کارگری، کارفرمایی و دولت( نظرات خود را بیان می‌کنند.
نماینده کارگران در شورای عالی کار گفت: با افزایش قیمت‌ها و تورمی که در کشور وجود دارد و وضعیت بد معیشت کارگران، حق مسکن دردی از 

جامعه کارگری را دوا نمی‌کند به خصوص اینکه در موضوع بازنشستگی تاثیری ندارد.
وی افزود: البته باید توجه داشته باشیم که کمیسیون تلفیق سال گذشته مصوب کرد که هیچ حقوق بیگری نباید حداقل کمتر از ۲ میلیون و ۸۰۰ 
هزار تومان دریافت کند این موضوع در حداقل حقوق کارگران و بازنشستگان جامعه کارگری این موضوع محقق نشده و این مطالبه جامعه کارگری 

است و برای تحقق آن وارد مذاکره می‌شویم.
چمنی با اشاره به برخی انتقادها نسبت به افزایش مزد کارگران گفت: برخی معتقد بودند که با افزایش دستمزد، تورم افزایش می‌یابد و مانع افزایش 
دستمزد شدند و این رویه نشان داد که دستمزد عاملی برای تورم در جامعه نیست، بنابراین باید حق و حقوق جامعه کارگری طبق قانون کار 

پرداخت شود.
وی با تاکید براینکه جامعه کارگری با ۴۲ میلیون نفر به دنبال مطالبه قانونی است، گفت: ما در شرایطی زندگی می‌کنیم که سفره کارگران خالی 

است و با چهار میلیون و ۲ میلیون نمی‌توان زندگی کرد.
نماینده کارگران گفت: وزارت تعاون در این ایام بارها افزایش حق مسکن کارگری را عنوان کرده و باید ببینیم دیدگاه آنها چیست و چه مبلغی را 
پیشنهاد می‌دهند در حالیکه حق مسکن از اختیارات شورای عالی کار نیست و تنها پیشنهاد دهنده هستیم و هیات وزیران در این مورد تصمیم 
می‌گیرد. وی درباره نتیجه جلسه امروز شورای عالی کار و اینکه اگر کارفرماها با افزایش پایه حقوق موافقت نکنند، چه اتفاقی می‌افتد، گفت: وقتی 
رهبر معظم انقلاب به موضوع دستمزد ورود کردند به این دلیل بود که قانون در قبال جامعه کارگری اجرا نشده بود، بنابراین جامعه کارگری به 

دنبال اجرای قانون است.

۵۰ درصد جمیعت کلانشهر‌ها اجاره‌نشین هستند
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در کلانشهر‌ها نزدیک به ۵۰ درصد جمعیت شهر را اجاره‌نشین‌ها به خود اختصاص 

داده‌اند.

محمود محمودزاده، معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در خصوص کارت مصالح ساختمانی و راهکار‌های اجرایی آن 
که منجر به کاهش قیمت تمام‌شده مسکن خواهد شد، گفت: به منظور ارایه کارت مصالح ساختمانی، پیش‌تر مصوبه‌ای گذرانده شده 
مبنی بر اینکه شرکتی با مشارکت بانک‌مسکن و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تشکیل شود تا شرکت تشکیل‌شده نسبت به فروش 

اعتباری مصالح ساختمانی، اقدام کند.
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: در مرحله اول تاسیس این شرکت برنامه‌ریزی شده تا ۱۰۰ هزار واحد 
مسکونی طرح اقدام ملی تحت مسئولیت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با پشتوانه تامین مصالح شرکت مشترک تامین شود که عملیات 

اجرایی آن در حال انجام است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اعلام این مطلب که این شرکت تاسیس شده است و مراحلی از کار آن شرکت در حال پیشرفت است، در 
خصوص دیگر راهکار‌های وزارت راه و شهرسازی برای رونق مسکن، توضیح داد: در خصوص بورس مسکن، وزارت راه و شهرسازی، 
گام‌هایی برداشته است تا غیر از دو مصالح اصلی که از طریق بورس، معامله می‌شود سایر مصالح ساختمان نیز از طریق بورس، خرید 

و فروش شوند.
محمودزاده از دیگر برنامه‌های در حال پیگیری معاونت مسکن و ساختمان را پیگیری موضوع خرید تعهدی و تهاتری عنوان کرد و 
گفت: با روش‌های طراحی‌شده، پیش‌بینی می‌شود تا ۲۰ درصد قیمت تمام شده ساخت، با مجموعه راهبرد‌های وزارت راه و شهرسازی 

کاهش یاید. مجموعه این روش‌ها یکی از تاثیرگذارترین موارد در کاهش قیمت تمام شده و مدیریت قیمت ساخت است.
محمودزاده در خصوص بازار اجاره و قیمت افسارگسیخته مسکن و راهکار‌های وزارتخانه راه و شهرسازی برای ساماندهی بازار اجاره‌بها، 
اعلام کرد: اعتقاد کارشناسی ما این است که اگر برای دهک‌های ۴ تا ۷ اقدامی در خصوص تامین مسکن انجام نشود، آن‌ها دچار 
مشکلات جدی برای تامین مسکن و پرداخت اجاره‌بها خواهند شد. به همین دلیل لایحه قانونمند کردن بازار مسکن و اجاره‌بها در 
حال پیگیری است.  وی تصریح کرد: هدف از تدوین لایحه قانونمند کردن بازار مسکن و اجاره‌بها، تعیین قیمت نیست بلکه ساماندهی 
بازار مسکن و اجاره‌بها، مدنظر است. در عین حال، با توجه به اینکه بر اساس آخرین سرشماری در کشور، به طور متوسط جمعیت 
اجاره نشین به جمعیت صاحب خانه در مقیاس کشوری ۳۱.۷ درصد و در مقیاس شهر تهران ۴۳.۵ درصد برآورد شده و با این احتساب 
در کلانشهر‌ها نزدیک به ۵۰ درصد جمعیت شهر را اجاره‌نشین‌ها به خود اختصاص داده‌اند؛ بنابراین ساماندهی این بخش ضرورت 

داشت که در برنامه نیز قرار گرفته است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه دولت باید از منافع قشر ضعیف که امکان تامین مسکن را ندارند، حمایت کند، پیگیری 

تصویب قانونی به منظور ساماندهی بازار اجاره‌بها را برای تامین این هدف ضرورت دانست.
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

فراخوانی برای پیشرفت در صنایع دریایی
»پیچ استارت‌آپ« عنوان رویدادی مجازی است که فرصتی برای صاحبان ایده در حوزه صنایع دریایی فراهم 

می کند تا ایده خود را پرورش دهند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بنیاد ملی نخبگان، شتاب دهنده دریایی بادبان این رویداد را برگزار می کند و 

در نظر دارد تا بسترهای لازم برای ترویج و پیشرفت صنایع دریایی ایران را فراهم کند.
شرکت های فناور، استارت‌آپ ها و صاحبان ایده های دریایی برای شرکت در این رویداد از مجموعه 

رویدادهای مجازی کرون آپ دعوت شدند. این رویداد ۱۷ خرداد ماه برگزار می شود. ایده های برگزیده حاضر 
 در این رویداد وارد فاز شتابدهی می شوند و پس از آن برای توسعه و تبدیل شدن به محصول مورد حمایت قرار 

می گیرند.
برگزاری این رویداد فرصتی برای حمایت از ایده های جذاب است تا اقدامی برای حل مشکلات این حوزه و کمک به استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های 

نوپا باشد.
در این رویداد امکان سرمایه گذاری توسط گروه سرمایه گذاری عطار، گروه فن آوا و شتاب دهنده بادبان در طرح های برتر وجود دارد. علاقمندان 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت شتابدهنده بادبان مراجعه کنند.

این امر طبیعی است که برخی از 
کارمندان به فکر ارتقای مدرک 
خود باشند. با این حال شرایط 
با وضعیت کارمندی آنها بسیار 
سخت خواهد بود. در این رابطه 

شما با اعلام حمایت از این افراد، 
می توانید شرایط را مهیا سازید

،،
businessnewsdaily

یادداشت
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 1-به افراد اجازه اشتباه 
بدهید؛ آنها را تشویق 
کنید تا ایده‌هایشان را 

آزمایش کنند
افرادتان را به گونه‌ای 
توانمند کنید که حالتی 
کارآفرین پیدا کرده و ایده‌ها 
و ایده‌آل‌های‌شان را به آزمایش بگذارند. 
کارکنان‌تان را تشویق کنید با کشف 
بهترین جایگاه خود در داخل تیم و در 
سازمان بهترینِ خود باشند. فکر نکنید که 
همیشه باید در رأس امور باشید. رهبری 
کارآمد مستلزم تفویض اختیار است؛ یعنی 
توانایی اعتماد به خود برای رها کردن و 
اجازه دادن به دیگران که بدون تکیه به 
شما برای خود جایگاهی دست و پا کنند. 
به کارکنان‌تان برای ماجراجویی و کشف 

علاقه‌مندی‌های‌شان فضا بدهید.
اخیرا، پژوهشی که توسط دیلویت 
)Deloitte( انجام شده نشان داده است 
که تنها درگیر شدن کارکنان در کار کافی 
نیست. باید به کارمندان اجازه داد که 
نسبت به کارشان اشتیاق پیدا کنند و 
محدود به نقش‌ها و مسئولیت‌های اصلی 
خود نباشند. کارمند پرشور همیشه به 
دنبال این است که از طریق رشد دراز مدت 
و پایدار بر کارش اثر بگذارد. رهبران بزرگ 
آنهایی هستند که به کارکنان‌شان اجازه 

می‌دهند علاقه‌ خود را کشف کنند.

  ۲- تیم‌هایی پایدار درست کنید؛ به 
آنها اجازه بدهید که اندیشکده باشند

یکی از راه‌هایی که می‌توانید سبک 
مدیریت تان را جذاب کنید، این است 
که تیم‌هایی پایدار درست کنید. تیم‌های 
بزرگ به رهبران بزرگ نیاز دارند. امروزه 
باید مرزها در محل کار برداشته شود، 
همه کارکنان به تفکر مشترک تشویق 

شوند و همه اعضای تیم مسئول کمک به 
رسیدن به اهداف تیم باشند. دیگر زمان 
تکیه بر یکی دو ستاره گذشته است. حالا 
دیگر رهبران باید نقش تسهیل کننده یک 
»اندیشکده«‌ را بازی کنند و خوشه‌هایی 
از موضوعات استراتژیک را که در جهت 
اهداف خاص سازمان پیش می‌روند هدایت 
کنند. رهبران باید بر گفتگوها اثر بگذارند اما 
نباید آنها را کنترل کنند. در محیط کاری 
قرن بیست و یکم، مسئولیت آنها یافتن 
نقاط ارتباطی موجود میان خوشه‌ها و 

هدایت تمرکز و تفکر است.
رهبران باید اجازه بدهند که شکل‌گیری 
تیم‌ها طبیعی‌تر باشد. یعنی، کمتر بر اساس 
معرفی و بیشتر توسط خود اعضای تیم 
اتفاق بیفتد. آنها باید کارآمدی هر عضو را 
بر اساس سهمی که در تأثیر، گفتگو، تفکر 

و نتایج گروه دارد اندازه‌گیری کنند.
در بازار کار امروز که به سرعت در تغییر 
است،‌ بهترین راه برای درگیر کردن 
کارکنان در کار و کشف استعدادهای آنها 
این است که به آنها احساس ارزشمندی 
داده و به گونه‌ای توانمندشان کنیم که به 
طبیعی‌ترین شکل ممکن فکر و عمل کنند 

و ابتکار به خرج دهند.

  3-کتاب رایگان
بسیاری از برندها امکان استفاده از کتاب 
رایگان را برای کارمندان خود ایجاد 
می‌کنند، با این حال در این رابطه بهتر 
است که اکثر کتاب ها را منابع مهم در 
زمینه کسب و کار شرکت تشکیل دهد. 
این امر به افزایش نرخ مطالعه کارمندان و 
در نهایت بهبود سطح کاری آنها نیز منجر 
خواهد شد. درواقع برای یک کارمند سخت 
است که کتاب-های متنوعی را خریداری 
کند، با این حال شما می توانید این اقدام 
را انجام داده و رضایت شغلی کارمندان را 

ارتقا بخشید.

 4-میان‎وعده
اگرچه تقریبا تمامی برندها وعده ناهار را 
برای کارکنان خود تهیه می کنند، با این 
حال آیا تاکنون به این موضوع فکر کرده اید 
که یک گام جلوتر رفته و با این اقدام رضایت 
بالاتری را ایجاد کنید؟ درواقع با ایجاد 
یک میان وعده می توانید زمانی را برای 
استراحتی کوتاه و در کنار هم بودن ایجاد 
 Ben & Jerry’s کند. برای مثال برند

که یکی از غول های حوزه تولید بستنی و 
لبنیات در کنار آبمیوه های یخ‎زده فعالیت 
دارد، برای میان وعده از محصولات خود 
استفاده می‎کند. در این رابطه بهتر است 
تا به دنبال انتخابی باشید که امکان به اجرا 

درآوردن آن به صورت روزانه مهیا باشد.

   5-مرخصی طولانی‎مدت
بدون شک اگر کارمندان چند روز پشت 
سرهم امکان استراحت را داشته باشند، 
تاثیر بالاتری را به همراه خواهد داشت. 
در این رابطه می توانید با اقداماتی نظیر 
افزایش نیم ساعت ساعت کار و یا حجم 
فعالیت کارمندان خود، امکان استراحت 
برای مدت زمانی بیشتر را مهیا سازید، با 

این حال در این رابطه به نحوی اقدام کنید 
که وضعیت شرکت در شرایط بدی قرار 
نگیرد. برای مثال به صورت یک استاندارد 
کلی، هر سه ماه می توانید امکان استراحتی 

برای یک تا دو هفته را ایجاد کنید.

 6-توجه به خانواده کارمندان
امکاناتی نظیر تخفیف های خرید، قرارداد 
بستن با مراکز درمانی و مشاوره ای و هر 
اقدامی که باعث شود تا حمایت لازم از 
خانواده کارمندان انجام شود، بدون شک 
برای تیم شرکت جذابیت بسیار بالایی را 
به همراه خواهد داشت. تحت این شرایط 
نه‎تنها در میزان وفاداری آنها، بلکه در 
سطح راندمان کاری آنها نیز شاهد یک 

تحول خواهید بود.

 7-امکان ادامه تحصیل
این امر طبیعی است که برخی از کارمندان 
به فکر ارتقای مدرک خود باشند. با این 
حال شرایط با وضعیت کارمندی آنها بسیار 
سخت خواهد بود. در این رابطه شما با 
اعلام حمایت از این افراد، می توانید شرایط 
را مهیا سازید. این امر درست اقدامی است 
که شرکت استارباکس آن را به بهترین 
شکل به اجرا درآورده است. آنها تعداد 
ساعت کاری کارمندانی را که قصد ادامه 
تحصیل دارند، کاهش داده و هزینه های 
آموزشی آنها را تحت پوشش قرار می دهند. 
همچنین امکان دورکاری را نیز فراهم 
می آورند تا شرایط برای افراد علاقه‎مند، 

مهیا باشد.

 8-استفاده از امکانات ورزشی
این امر طبیعی است که هر فردی، یکسری 
علایق ورزشی داشته باشد. برای مثال 
ممکن است گروهی دوچرخه‎سواری 
را ترجیح داده و گروهی دیگر فوتبال را 
ترجیح دهند. شما می توانید با اماکن 
ورزشی منتخب کارمندان خود قرارداد 
امضا کرده و این امکان را برای آنها ایجاد 

کنید.

  9-تغییر دفتر کاری به صورت 
دلخواه

در اکثر شرکت ها دفتر کاری از قبل 
طراحی شده و امکان تغییرات اساسی 
در آن وجود ندارد. این امر در حالی است 
که شرکت smule امکان هر تغییری را 
ایجاد کرده است. برای مثال شما حتی می 
توانید رنگ اتاق، نوع چیدمان وسایل و هر 
چیزی را درست به مانند اتاق شخصی خود 
تغییر دهید. آمارهای منتشر شده در رابطه 
با میزان رضایت شغلی در شرکت مذکور، 
بیانگر آن است که بیشتر کارمندان این 
امکان را دلیل اصلی تمایل به ادامه فعالیت 
در شرکت عنوان کرده اند. به همین خاطر 
این اقدام در ظاهر ساده می تواند تاثیر 

بسزایی را داشته باشد.

 10-امکان سفر
سفر کردن هزینه هایی را نیاز دارد که 
ممکن است برای یک کارمند بیش از 
حد سنگین باشد، با این حال بنا بر نظر 
روان‏شناس ها این اقدام برای هر فردی 
الزامی بوده و تحقیقات نیز بیانگر آن است 
که تاثیر مستقیمی را در راندمان کاری افراد 
دارد. در این رابطه شرکت ها با انجام مذاکره 
می-توانند هزینه های سفر کارمندان را تا 
حد زیادی کاهش داده و امکان آن را حتی 
برای ساده ترین کارمند شرکت ایجاد 
کنند، با این حال در انتخاب مقاصد بهتر 
است تا تنوع لازم را رعایت کنید تا افراد 
با سلیقه های مختلف بتوانند با این طرح 

همراه شوند.

خلاقانه ترین اقدامات جهت افزایش رضایت شغلی کارمندان؛ 

رضایت کارمندان همیشه هم گران نیست!
رضایت شغلی کارمندان برای موفقیت هر شرکتی الزامی 
است. درواقع اگر امکانات شما برای رضایت شغلی کارمندان 
متنوع نباشد، عملا شانسی را برای جذب استعدادها و 
بهترین های حوزه خود نخواهید داشت. بدون شک در هر 
زمینه ای خلاقیت می تواند باعث اقدامات کم‎هزینه تر با 
تاثیر به مراتب بالاتری شود. در ادامه به بررسی 10 مورد از 
خلاقانه‌ترین اقدامات جهت افزایش رضایت شغلی کارمندان 

خواهیم پرداخت.

در بازار کار امروز که به 
سرعت در تغییر است،‌ 
بهترین راه برای درگیر 
کردن کارکنان در کار 
و کشف استعدادهای 

آنها این است که به آنها 
احساس ارزشمندی 

دهید

حضور پررنگ دانش‌بنیان‌ها و استارت‌آپ‌ها روی تابلوی بورس

دستیار معاون علمی و فناوری در امور تامین مالی و 
سرمایه‌گذاری، گفت: در حال حاضر 35 شرکت دانش‌بنیان 
بزرگ وارد بورس شده‌اند و هم اینک 5-4 شرکت 
استارت‌آپی و دانش‌بنیان نیز آمادگی ورود به بورس را دارند تا اسامی‌شان روی 

تابلو قرار بگیرد.

سرمایه گذاری در بورس می‌تواند نقش بسیار زیادی در رونق اقتصادی داشته باشد. چون با این 
کار منابع مالی مورد نیاز بنگاه‌های اقتصادی برای توسعه فعالیت‌ها تأمین‌شده و در نتیجه رونق 

کسب‌وکار، اشتغال‌زایی و رشد و شکوفایی اقتصاد کشور را به دنبال خواهد داشت.
در این میان چند سالی است که شرکت‌های دانش‌بنیان در زیست‌بوم‌های مختلفی فعالیت 
می‌کنند و با تلاش‌های روزافزونی که دارند قدم‌های بزرگی در رشد و تعالی بازارهای داخلی و 
خارجی کشور برداشته‌اند و اما از غافله‌ای به نام بورس هم عقب‌ نمانده‌اند و در حال حاضر شاهدیم 

که اسم ۴۰ شرکت بزرگ دانش‌بنیانی بر روی تابلوی بورس خودنمایی می‌کند.

   بورس و بازار سرمایه در کشورهای پیشرفته حرف اول را می‌زنند
علیرضا دلیری دستیار معاون علمی و فناوری در امور تامین مالی و سرمایه‌گذاری 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، گفت: بورس و بازار سرمایه در 
کشورهایی که پیشرفت می‌کنند حرف‌ اول را می‌زنند و تامین مالی‌شان را از طریق 
بازار سرمایه انجام می‌دهند و چون پول به سمت فعالیت‌های تولیدی می‌رود قطعاً 
تاثیر بسزایی در اقتصاد می‌‌گذارد؛ بنابراین هرچه بتوانیم بازار بورس را تقویت کنیم 

بهتر است.
وی گفت: شرکت‌هایی که فعال نباشند، رشد نداشته‌ باشند و یا سنتی باشند تا یک 
شرکتی که پایه دانشی داشته باشد و تحقیق و توسعه قوی داشته باشد و مرتب 
محصولات و آپشن‌های مدنظر را ارتقاء دهد قطعا می‌تواند در رشد سهام و رشد 
شاخص بورس تاثیرگذار باشد که شرکت‌های دانش‌بنیان نیز از این نوع هستند 
و تاثیرشان روی بازار سرمایه متفاوت‌تر از شرکت‌هایی که مواد یا سیمان تولید 

می‌کنند.

   دانش‌بنیان‌ها با رشد و توسعه قادر به تغییر بازار سرمایه هستند
دستیار معاون علمی و فناوری در امور تامین مالی و سرمایه‌گذاری افزود: شرکت‌های 
دانش‌بنیان مرتب در حال رشد و تغییر هستند و از واحد تحقیق و توسعه به واحدهای تولیدی 
خروجی دارند و مدام به فکر رشد و ارتقای محصول هستند که می‌توانند بازار سرمایه را تغییر 
دهند. دلیری اضافه کرد: ما در این زمینه حمایتی، فایلی باز کردیم که بتوانیم تامین مالی 
شرکت‌های دانش‌بنیان بزرگ را از طریق بورس انجام دهیم چون تامین مالی پایدارتر و 
سررسید دارد و می‌تواند روی ارزش سایر سهامداران که ذی‌نفع‌های اولیه هستند تاثیرگذار 

باشد.

   آمادگی ۵ شرکت استارت‌آپی و دانش‌بنیانی برای ورود به بورس

وی ادامه داد: در چند سال گذشته بستری فراهم کردیم تا دانش‌بنیان‌ها بتوانند وارد بورس 
شوند. در حال حاضر اسامی حدود ۵۰۰-۴۵۰ شرکت روی تابلوهای بورسی است که از 
این تعداد ۳۵ شرکت دانش‌بنیانی و بزرگ هستند. ۵-۴ شرکت جدید یا استارت‌آپی هم در 
حال آماده‌سازی هستند که بزودی اسامی‌شان روی تابلو قرار گیرد و به ۴۰ شرکت برسیم 
که عدد قابل توجهی است و اعتقاد داریم که این درصد باید بیشتر شود و اگر شرکت‌های 
دانش‌بنیان‌های‌تک و استارت‌آپ‌ها بتوانند روی بورس تاثیر قابل توجهی داشته باشند و روی 

تابلو قرار گیرند قطعاً روی رشد شاخص، جذب منابع و تحول اقتصاد تاثیرگذار خواهند بود.
دستیار معاون علمی و فناوری در امور تامین مالی و سرمایه‌گذاری اضافه کرد: رشد 
دانش‌بنیان‌ها با سایر شرکت‌هایی که روی تابلو هستند متفاوت است. زمانی که شرکت‌ها را 
مقایسه می‌کنیم می‌بینیم که ارزش سهام دانش‌بنیا‌ن‌ها ۲۲ برابر، بعضی ۱۹ برابر و برخی نیز 
۱۳ برابر شده‌اند یعنی میانگین شرکت‌ها بالاتر از ۶ برابر شده است. این نشان‌دهنده این است 
که این شرکت‌ها مرتب رشد کرده‌اند و ارزش سهام روی افزایش شاخص بورس هم تاثیر دارد.

   انواع صندوق‌های بورسی
وی در ادامه گفت: ۷-۶ فایل دیگر در بازار سرمایه داریم که یکی از آنها صندوق جسورانه است 
که صندوق های سرمایه‌گذاری جسورانه معمولا بین ۵۰ تا ۶۰ درصد دارایی خود را روی سهام 
پروژه‌های نوپا سرمایه گذاری می‌کنند و مابقی سرمایه‌شان در اوراق با درآمد ثابت و یا سپرده 

بانکی سرمایه‌گذاری می‌شود.
دلیری به راه‌اندازی پلتفرم‌های تامین مالی جمعی نیز اشاره کرد و گفت: این صندوق در بورس 
راه‌اندازی شده و ۴ مجوز دارد و پول‌های خرد جامعه را جمع می‌کند و افرادی که می‌خواهند 

روی پول‌های جزئی مثل ۲۰۰-۱۰۰ هزار تومان سرمایه‌گذاری کنند را شامل می‌شود.
دستیار معاون علمی و فناوری در امور تامین مالی و سرمایه‌گذاری افزود: تابلوی بورس ایده و 
داریی فکری نیز داریم که تابلوی فعالی است. تابلوی دیگری نیز در فرابورس راه‌اندازی شده 
که به عنوان تابلوی دانش‌بنیان اسمی است که برای شرکت‌های کوچک و نوپا هستند و هنوز 
به سمت بزرگ شدن پیش نرفته‌اند، از این طریق می‌توانند وارد بورس شوند و به تالار اصلی 

راه یابند.

مدیراینفو
گزارش

استارت‌آپ

شمارش معکوس 
جهت اجرا شدن 

پیش‌فروش متری 
مسکن در بورس کالا

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرسازی از عملیاتی شدن 
ابزار پیش فروش متری مسکن و 
فروش نسیه مصالح ساختمانی در 
بورس کالا خبر داد. به گفته پروانه 
اصلانی، ابزارهای مالی بازار سرمایه 
در ارتباط با حوزه مسکن، شامل 
اوراق سلف موازی استاندارد جهت 
پیش فروش متری ساختمان، 
بازار تهاتری مصالح و ملک ، انتشار 
اوراق خرید دین بر پایه معاملات 
نسیه مصالح ساختمانی، صندوق 
سرمایه‌گذاری املاک و مستغلات 
شاخص شهر تهران قابل معامله 
در بورس، قراردادهای آتی بر پایه 
صندوق سرمایه‌گذاری املاک و 
مستغلات شهر تهران، قراردادهای 
آتی بر پایه سبد شاخص مصالح 
ساختمانی معاملات فیزیکی مسکن 
)عرضه زمین و املاک دولت و بخش 

خصوصی در بورس کالا( است.
 پروانه اصلانی از تشکیل کارگروه 
کارشناسی برای عملیاتی کردن 
ابزارهای بازار بورس و پیشنهاد قوانین 
و مقررات لازم خبر داد و اظهار کرد:‌ 
ابزارهای مالی بازار سرمایه در ارتباط 
با حوزه مسکن، شامل اوراق سلف 
موازی استاندارد جهت پیش فروش 
متری ساختمان، بازار تهاتری مصالح 
و ملک ، انتشار اوراق خرید دین بر پایه 
معاملات نسیه مصالح ساختمانی، 
صندوق سرمایه‌گذاری املاک و 
مستغلات شاخص شهر تهران 
قابل معامله در بورس، قراردادهای 
آتی بر پایه صندوق سرمایه‌گذاری 
املاک و مستغلات شهر تهران، 
قراردادهای آتی بر پایه سبد شاخص 
مصالح ساختمانی معاملات فیزیکی 
مسکن )عرضه زمین و املاک دولت 
 و بخش خصوصی در بورس کالا(

 است.
وی تصریح کرد: انتشار اوراق سلف 
موازی استاندارد مسکن جهت پیش 
فروش متری ساختمان و اوراق خرید 
دین مصالح ساختمانی برای تامین 
مالی ساخت پروژه ها در  اولویت 
اجرا قرار دارند که در آینده نزدیک 
در بخش مسکن مورد بهره برداری 

قرار می گیرند.
وی بیان کرد: با راه اندازی اوراق سلف 
موازی استاندارد، افراد این امکان 
را دارند که با خرید هر ورق سهام، 
مالک بخشی از واحد ساختمانی در 
پروژه مشخصی شوند و در پایان دوره 
ساخت، چنانچه فرد به تعداد کافی 
اوراق در اختیار داشته باشد، واحد 
مسکونی را بر اساس قیمت مشخص 
شده در قرارداد اولیه، در اختیار بگیرد 
و یا با فروش اوراق در بازار بورس و 
استفاده از افزایش قیمت اوراق سود 
دریافت کند. وی یادآور شد: این اوراق 
هم اکنون به عنوان اوراق خرید و 
فروش تبعی در بورس کالا استفاده 
می‌شود ولی تجربه استفاده از آن 
در بخش مسکن وجود ندارد. اما با 
توجه به اینکه بررسی‌های نهایی در 
خصوص استفاده از اوراق مذکور در 
بخش مسکن به اتمام رسیده است، 

به زودی اجرایی می شود.
وی  افزود: مقررات اجرایی شدن این 
اوراق توسط بورس کالا هم اکنون 
برای تصویب به سازمان بورس ارجاع 
شده و امیدواریم با تصویب آن این 
ظرفیت نیز به عنوان یکی از ابزارهای 
تأمین منابع مصالح ساختمانی، 
کمک شایانی به تولید مسکن خواهد 

کرد.

ایران اکونومیست
تحلیل بورس
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